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Agyonszúrtak egy vecsési gazdálkodót, 
aki előbb lelőtt két földmívest

Hármas gyilkosság ügyében indított nyo­
mozást a csendőrség. Vasárnap éjjel 11 óra 
ctán véres jelenetek játszódtak le az elha­
gyatott üllői országúton.

Muger József 32 éves vecséel gazdálkodó 
revolverével rálótt Vasadl János 21 éves 
földmunkásra, majd a vérében fetrengó 
ember segftoégére siető Znber Gyula 23 éves 
napszámost Is agyonlőtte. A kettős gyilkos­
ság ntán néhány perccel egy Ismeretlen 
férfi hátulról leszúrta Mnger Józsefet, aki 

hangtalanul, holtan rogyott össze- 
A negyedórán belül lejátszódott borzalm a 

gyilkosságok előzményeit a tanuk a következő­
képpen mondták el: Muger József, Vasadi 
János és Zubor Gyula évek óta udvaroltak 
egy üllői leánynak és nemcsak hogy üldözték 
szerelmükkel a falu szépét, hanem életveszé­
lyesen meg is fenyegették, ha a másikat 
ajándékozza meg szerelmével. A  három ve­
csési fiatalember, akiket azelőtt csaknem min­
denütt együtt látták, a lánnyal való meg­
ismerkedésük után elhidegültek egymástól és 
a régi barátságot gyűlölködés váltotta fel.

Vasárnap délután ismét kint jártak Üllőn 
a féltékeny szerelmesek, akik estefelé az üllői 
Polgári Körbe tértek be és ott borozgattak a 
későesti órákig. Muger József előbb Vasadi

Sfrandarct
dynamikns hangszóróval 

összeépített 3+1 csöves rádió

Jánost, majd Zubor Gyulát hívta asztalához
és megkínálta ókéit egy-egy pohár borral. Be­
szélgettek egymással. A  látszólagos csendes 
beszélgetés azonban izzó gyűlölettel telített 
vitatkozást takart.

A három férfi néhány liter bor elfogyasz­
tása után hangos veszekedésbe kezdett,

úgyhogy a Polgári Kör vezetője csendre in­
tette őket A  felszólítás után Muger és Vá­
sárit el is hagyták a helyiséget, azonban

néhány pillanattal később revolverlővés

Gróf Széchényi Viktor főispán kedden 
magához kérette Székesfehérvár város vá­
lasztóközönségének körülbelül 100 főnyi kép­
viselőit, akik előtt felolvasta Károlyi Gyula 
grófnak hozzá intézett levelét, amelyben a 
volt miniszterelnök bejelenti a mandátumá­
ról való lemondását. A levélben lemondását a 
volt miniszterelnök azzal indokolja, hogy 
nincs szándékában a politikai életben tovább­
ra is aktív részt venni. Levelét azzal végzi,

Berlinből jelentik: A London és Köln között 
közlekedő postarepülőgép, amely szombaton 
este 7 órakor indult el Londonból, elindulása 
után mintegy 40 perccel rádión segélyt kért. A 
repülőgép ebben az időben már a csatorna fe­
lett repült. A  parti őrség azonnal elindult a 
repülőgép keresésére, azonban eredménytelenül 
tért vissza. Hajnalban Kölnből indult el egy 
repülőgép az eltűnt postagép keresésére. Vasár­

dördült el az országúton.
Zubor Gyula a lövéz után ki rohant az or­

szágúira, ahol vérében fetrengve találta a 
fiatal Vasadit. Felelősségre vonta a gyilkost, 
aki a következő pillanatban előrántotta revol­
verét és rálőtt Zuborra.

Zubor szivét fúrta át a golyó.
A szerencsétlen fiatalember hangtalanul ro­
gyott össze.

Muger a kettős gyilkosság után visszatért 
a Polgári Körbe és vissza akart ülni asztalá-

hogy érzése szerint igyekezett mindemkor a 
város jogos érdekeit szolgálni. A levél fel­
olvasása után a jelenvoltak sajnálkozással 
tudomásul vették a befejezett tényt, és el­
határozták, hogy a mandátumot Hómon Bá­
lint közoktatásügyi miniszternek fogják fel­
ajánlani, akit evégből küldöttség keres fel. 
Egyúttal megbízták a város polgármesterét, 
hogy a lemondott képviselőnek fejezze ki táv­
iratilag sajnálkozásukat.

nap reggel Brüsszelből az a Jelentés érkezett, 
hogy egy ismeretlen gőzös a postarepülőgép 
pilótáját megmentette. Későbbi jelentés szerint 
ez a hír nem bizonyult valónak. Hír szerint 
az angol partok mentén látták a repülőgép ron­
csait. Azt hiszik, hogy a szerencsétlenséget tűz 
okozta, mert az egyik gőzös a késő esti órák­
ban lángot látott a levegőben.

A repülőgép pilótája Cuno Vilmos, aki ©zen

hoz. Az első pillanatban megdöbbenve néztek 
a véreskezü gyilkosra, majd

sűrű ember gyűrű vette körül, amelyből egy 
élesre fent hatalmas kést szorongató férfi- 
kés nyúlt ki. A következő pillanatban a 
kés Muger hátúba vágódott, aki holtan ro­

gyott össze.
Amikor a Jelenet szemtanúi felocsúdtak meg­
döbbenésükből, Muger gyilkosa eltűnt.

A csendörség erélyes nyomozást indított u  
ismeretlen gyilkos kézrekerítésére.

az útvonalon már körülbelül 300.000 kilométert 
tett meg. A  repülőgépen még egy szerelő is 
tartózkodott, aki már két éve teljesít ezen a 
vonalon szolgálatot.

ITJABB EGY HÓNAPOS PROVIZÓRIUM 
JÖTT LÉTRE AUSZTRIA ÉS MAGYAR- 

ORSZÁG KÖZÖTT
A Magyar Távirati Iroda jelenti: Az új ma­

gyar-osztrák provizórium megkötésére irá­
nyuló tágyalások hétfőn befejeződtek. A meg­
beszélés eredményeként a kiküldött delegátu­
sok egy hónapra érvényes provizóriumban ál­
lapodtak meg. A delegátusok a november 30-án 
lejáró provizóriumban háromhetes utánszállí­
tási Időt Is megállapítottak.

Károlyi Gyula gróf lemondott mandátumáról

Rádión kért segítséget és eltűnt Lon­
don közelében egy postarepülőgép
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Hasznos tudni,
hogy a derűs hangulat, |ó közérzés mindig 
a gyomor és belek kifogástalan működésétől függ" 

Szorulásban szenvedőknél, 
emésztési hiányoknál pedig

Schmldthauer
természetes

A  keserűvize válik be legjobban.

Kiirtoita családfái egy  kereskedő
A szászországi Llrabachból Jelentik: Herold I eg y  második lövéssel halálra sebezte feleségét, 

Hugó, 46 éves gyarmatárnkereskedő Bnssdorí- I majd felakasztotta magát. Tettének oka, hogy 
bán hétfőn éjszaka agyonlőtte hétéves kisfiát, j rossz anyagi viszonyok között éltek.

iülerényteiet k íséreltek m eg  
H o o ve r kiilőnvonata ellen

Az Exchange Telegraph jelenti Washington­
ból, hogy

Hoover vonata ellen merényletet kísérel­
tek meg.

Athéni (Ohió állam) távirat szerint a hatósá­
gok nyomára jöttek annak, hogy

ismeretlen tettesek 39 csavart eltávolítottak

a baltimore—ohiói vonal egyik szélet ka­
nyarulatánál, amelyen Hoover különvo- 

nata áthaladt.
Reuter-távirat szerint a hatóságok nem veszik

komolyan a merénylet hírét, mert számos vonat 
minden baj nélkül haladt át az állítólagos me­
rénylet helyén.

Közvetlenül aG Y Á R
CSILLÁRT!

41ángú mód ern csillár
a legszebb kivitelben. p 4  TF 

védve lakásban felszerelve * ■ ■

M E T E O R
BUDAPESTEN: i

Podmaniczky-utca 27. 
Váci-utca 2.József-körút 44. 
Yámház-körút 11.

CSILLÁRGYÁR
ü zle te lő é n :

VIDÉKEN:
Debrecen:

Piac-utca 9.
Miskolc:

Széohenyi-ute* 38.
óriási választék.

Árjegyzék díjmentesen. Részletre is!

N o v e m b e r 1 3 -á n  le p le zik  le 
a p rz e m y s li e m lé k m ű v e i

A przemysli hősök emlékére készült szobor 
leleplezésének végleges időpontja az előkészítő 
bizottságtól nyert értesülésünk szerint novem­
ber 13. Az emlékmű leleplezése országos ünnep­
ség keretében történik és az ünnepi beszédet 
József királyi herceg mondja. A szoboravatág­
ra vidékről Is több népes küldöttség érkezik a 
fővárosba.

Halálraítéltek egy állomásfőnököt az 
oroszországi vasúti katasztrófa miatt

Moszkvából jelentik: A Lublinonál október
IC-án történt vasúti szerencsétlenség miatt a 
lublinói állomásfőnököt halálra ítélték.

SPORTBALESETEK. Vasárnap délután az MTK 
futballpélyén Kocandrle László 26 éves autószerelő, 
a csehszlovák amatőr válogatott csapat kapusa 
nekiesett a kapufának é* agyrázkódást szenvedett. 
A mentők a Rókus-kórházba szállították. — A me­
gyeri ló verseny pályán Kovács Márton 21 éves 
zsoké futtatás közben leesett lováról és koponya­
alapi törést szenvedett. A mentők súlyos állapot­
ban a gróf Károlyi-kórházba szállították.

Az UNION NA8IC folyó hó 18-án tartotta (leni­
ben évi rendes közgyűlését. A közgyűlés elhatá­
rozta, hogy a kimutatott 127.450.34 svájci frankot 
kitevő tiszta nyereséget a múlt évi nyereség- 
áthozattal együtt új számlára viszi át. Szécsi Pál, 
a Hazai Bank alelnök-vezérigazgatója a társaság 
alelnökévé, Sohr Sándor vezérigazgató pedig az 
igazgatóság új tagjává választatott meg.

BENZIT-sza,ppan
_  ................................. id e á lo m ,
M in d e n k in e k  e zt a j á n l o m !

HENNE VILÁGREKORDOT JAVÍTOTT TATON.
Táton a keddi rekordnapon sorozatos világre­

kordok születtek. Ezek közül a legkiemelkedőbb 
Urast Henne (BMW) eredménye, aki 750 cm-ee 
gépével megjavította kategóriájának világrekord­
ját 239.680 km-es teljesítménnyel. Egyik futamá­
ban 250 km-es sebességet ért el. ami a legnagyobb, 
amit eddig két keréken elértek. Henne Bosch- 
gyertyával és B őse h-mágnessel érte el eredmé­
nyeit. Hennén kívül világrekordot javított még 
a 250-es kategóriában a német Wínkler (DKW) 
149.501 km teljesítménnyel.

KOZMA A GIJGGERHEGVI VERSENY 
ABSZOLÚT GYŐZTESE.

A vasárnap lefutott guggerhegyi verseny ab­
szolút győztese Kozma (AJS) lett Az autók leg­
jobb idejét Hartmann (Bugatti) futotta. Kozma 
eredményét Bosch-gyertyával és Bosch-mágnessel 
érte el.

ÍO TEXASI GÖRL
elsejétől a KÉK EGÉR-ben

A JAZZ FEKETE MESTEREI
elsejétől a KÉK EGÉR-ben í
LONDON ÉNEKEL

elsejétől a KÉK EGÉR-ben j

SZÉLHÁMOS! Érdekes ügyben tett feljelentést 
a Magyar Külügyi Társaság ismeretlen tettes el­
len. Egy szélhámos a Magyar Külügyi Társaság 
nevében rengeteg csalást követett el oly módon, 
hogy a társaság nevében felkeresett bankokat, 
vállalatokat, magáncégeket és ott bemutatkozott, 
mint a Magyar Külügyi Társaság megbízottja. 
Előadta, hogy irredenta-térképet fognak kiadni 
és a költségek előteremtésére gyűjtést indítottak. 
A rendőrség nyomozása megállapította, hogy a 
szélhámosságokat Schlesinger Simon 33 éves ma­
gántisztviselő követte el és az eddigi megállapí­
tások szerint 444# esetben. Csalásaival 26.890 pen­
gőt szedett össze három év alatt. Szélhámosságait 
nyugodtan űzhette három éve, mert arra számí­
tott, hogy az adományokat nyújtó cégek olyan 
előkelő társaságot, mint a Magyar Külügyi Tár­
saság, nem fognak a térképért, mely természete­
sen nem jelent meg, zaklatni. A rendőrség keresi 
Sohlesingert. akinek személyleírása: 174 cm ma­
gas, erős. vállas, barna hajú, barna szemű és ba­
jusza. Schlesinger már ismerős a rendőrség előtt, 
mert egyéb szélhámosságok miatt, melyeket Uor- 
vát, Szabó néven és különböző grófi és bárói ne­
veken követett el, már több ízben volt a rend­
őrségen.

HALÁLOS SZERENCSÉTLENSÉG történt 
okt. 80-án, vasárnap délután a vecsósi országúton. 
Csécs Aladár autófuvarozó teljes sebességgel ha­
ladt a síkos országúton, amikor egy keresztező- 
désnél egy kerékpáros tűnt fel hirtelen előtte. 
Nagy erővel lefékezte ,z  autót, melyet sikerült u 
megállítani ée tgy az elgázolást megakadályozni. 
A kerékpáros azonban anélkül, hogy az autó 
hozzáért volna, kerékpárjáról leznhant é» mózd u- 
latlanal terült el a főidőn. Oécs értesített, a 
mentőket, akik azonban már csak a beállott halált 
konstatálhatták. A halál oka szívszélbüdés.

Szentmiklósi Márton profesazor meghalt. Dr.
Szentmiklósl Márton egyetemi ny r. tanár, a raz- 
mány Péter Tudományegyetem rómaijogi proreaz- 
ezora vasárnap délben hatvanhat évea korában, 
hosszú szenvedés ntán elhunyt. A megboldogult 
18M óta tanított a budapesti egyetemen.

Zenrstk Antal IS évea volt 
letartóztatta a rendőreég. Egy évvel M'lőtt vew- 
tette el állását és azóta munkanélkül én Hárorn
tagú betörőbandit szervezett ée azzal Feet sor 
nyékén egymásután fosztogatta ki az deleket. 
Az elmúlt napokban Salgótarjánba !* 
kodtek, ahol a bányaezovetkezet í®!
és rengeteg árut zsákmányoltak. A rendőrség ke 
resi a banda másik két tagját is.

KÖZLEKEDÉSI BALESETEK. v “ 5rnJJ*fl.d'„  
ben • Hősök Emlékkövénél Ehrenfeld Manó M 
éves szabót elütötte a Bp. 2Ó-281. rc"^ zim u  autA 
A mentők a súlyosan sérült szabót a Hokue- 
kórházba szállították. -  A Fiumel-át és a Salgó­
tarjáni-ót sarkán vasárnap délután fél 6 Arakor 
Hoch Hermina 55 éves varrónő az 53-as jelzési! 
villamos mentödeszkája alá került. Könnyebb sémi 
léssel a mentők a Rókus-kórházba szállították.

HERRIOT MADRIDBAN. Hcrriot francia mi­
niszterelnök hétfőn Madridba érkezett A francia 
miniszterelnök Zamorm köztársság! elnökkel, 
Besteirot, a nemzetgyűlés elnökével ée Azana mi­
niszterelnökkel tárgyalt. Kommonlsla diakok tün­
tetést rendeztek és tiltakoztak az ellen, hogy a 
francia kormány állítólag katonai megállapodá­
sokat létesítsen a spanyol kormánnyal. Hrrrlot 
kijelcntete, hogy pusztán baráti látogatásról 
van szó.

HALÁLOS SZERENCSÉTLENSÉG történt va- 
sárnap délelőtt a mélykúti-pusztán, özvegy Mto- 
vák Béláné, 43 évea bajai vásári kereskedő ko- 
osijával hnzafeló igyekezett. Útközben a lovak 
valamitől megijedtek, megbokrosodtak, az asz- 
szony elvesztette uralmit s lovak felett és a kora! 
az árokba zuhant. A lovak elszakították a kötő- 
féket ée az árokból kijutván, tovább rohantak a 
mezőkön. A járókelők a megvadult lovakat el­
fogták és rosszat sejtve, az árokban keresni 
kezdték azok gazdáját. A szerencsétlen asszony* 
meg is találták, azonban segíteni már nem tudtak 
rajta.

A RÁKOSPALOTAI HÖSÖK EMLÉKE. 
Kedden délelőtt ezrekre menő tömeg Jelenlété­
ben leplezték le a világháborúban elesett 596 
rákospalotai hősi halott emlékét megörökítő 
Hősök-szobrát, amely Zsákody-Csiszér János 
művészi alkotása. József királyi herceg, Hász 
Tstván tábori püspök, dr. Preszly Elemér fő­
ispán, dr. Szűcs István országgyűlést képviselő 
és sokan mások vetlek részt az ünnepségen.

A MAGYAR—CSEH KAMARA budapesti ve­
zetősége elhatározta, hogy Magyar Pál képviselő­
nek november 7-én, hétfőn Pozeonyban tartandó 
előadására társaentnzáet rendez. Jelentkezéseket 
péntek estig fogad el a Kamara vezetősége.

Két berlini fiú és két párisi teány 
mulatságos kalandjai

P a risb a n  az O lym p ia  6 hónapja 
Berlinbe az üla Palast «Z o o  3 hónapig 

WiERhen a Scala 6 bélig
a legnagyobb siker mellett játszotta 
Modem, pikáns nagyvárosi történet

P rem ier holnap!—  u r á n i a
JAN  KIEPURA ♦ MAGDA SCHNEIDER
„ É J F É L I  S Z E R É N Á I ! ”

UFA SZÍNHÁZ
Második hétre prolongálva!

Kevés pénzért
nagy elienérték!

Az 54 év óta fennálló
Központi Szőnyeg 

és Paplantelep
Károly király-ót 28. 

(Központi Városház épületo) 
m e g s z ü n i k l
Két olcsóság a *ok körül:

F ra n c ia  m ó k á it a szta  te rítő
P  2 0 . — ló i 

F ra n c ia  m o M  s e z io n á lv e B
P 38.— lói

M i n d e n n e m ű  szőnyeg, paplan,
takaró, függöny stb. árukészletünket

r e n d k ív ü l  o l c s ó  á r a k o n
árusítjuk

T ö b b e z e r  g y á s z o ló  
G a á l G a s z fo n  te m e té s é n

Nagy részvét mellett temették ©1 vasárnap Bala-
tonbogláron a Független Kisgazda Polgári Párt 
elnökét, Gaál Gasztont. A végtisztességen körül­
belül 4 ezer ember vett részt, akiknek sorában ott 
volt a kormány részéről dr. Kercsztes-Fischer 
Ferenc belügyminiszter, Darányi Kálmán Állam­
titkár. Ott volt Albrecht királyi heiceg. A kép­
viselőházat Almássy László és Putnoky Móric kép­
viselték. Az egységespárt részéről ott volt Sztra- 
nyavszky Sándor, Pesthy Pál, Maycr János és 
mások. A szociáldemokraták küldöttségét Payer 
Károly, a szabadelvű pártét Raaaay Károly ve­
zették. Ezenfelül nagy számban voltak ott bal­
oldali pártonkíviili képviselők és felsőházi tagok.

Az egyházi szertartást Rótt Nándor veszprémi 
püspök végezte, oki után Stephaics Pál alispán 
búcsúztatta a vármegye, Eckhardt Tibor podlg 
pártja nevében. Beszédében többek között a követ­
kezőket mondotta:

— A nemzet halottjának tekint Téged, nemcsak 
hivatalos határozat alapján, hanem a mélységes 
gyász nyomán Is. amely milliók szivét üti meg. 
Mégis Itt tcmelünk el Bogláron, mert ez a Te 
pantheonod, ezek a somogyi dombok, meg avar­
lepte erdők, a Te földed, néped ez. Ez a föld fo­
gadja most magába haló poraidat és adassék ezzel 
tisztelet szülőfaludnak, amely nemzetünket Veled 
megajándékozta. Utolsó leheletedig a magyar fala 
tántoríthatatlan szószólója voltál. A magyar népi 
erők szabad fejlődése; ez volt az eszményed. Mi­
ként egykor a nagy Ottokár püspök a keresztény 
felekezetek között, úgy vertél Te hidat az Intelli­
gencia és a népmilliók között. Nagy magyar száll 
most Veled sírba. Te jól harcoltál, vezesd népün­
ket a feltámadáshoz.

Ezután Szabó Pál, földmíves. író. Sümegi Vil­
mos. majd Ihrig Károly. Novak Elek evangélikus 
lelkész beszélt. A koporsót pártja képviselőtagjai 
vitték a temetőben lévő családi kriptába.

TURUL! Battydn György 24 éves állásnél­
küli hentcssogéd, aki a Lujza-utca 26. szám 
alatt lakik, többízben kísérelt meg öngyilkos­
ságot. Kedden felmászott a Ferenc József-híd 
Turul-madarára, a járókelők idejében észre­
vették, értesítették a mentőket és a tűzoltókat, 
akiknek sikerült az utolsó pillanatban lehozni 
a makacs öngyilkosjelöltet. Miután Battyán a 
rendőrségen som akart lemondani öngyilkossá­
gi szándékáról, saját érdekében őrizetbe vették.

i e f y ö h § 6 & &
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írókészletek, ajándéktárgyak
bronzfigurák,
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ZSEBTOLVAJ. Bírta Béla dunakeszi keres­
kedő bejelentette a főkapitányságon, hogy vasár­
nap délután a 6-os villamoson ismeretlen tette* 
zsebét felmetszette é* tárcáját 600 pengő tarta­
lommal ollopta.

KÖHÖGÉS. 
KKEDTSEG ELLEN

A BAKKAXCS FELTÖRTE A LÁBAT — 
BELEHALT

Vitta községben. Koncz Jenő húsz éves gaz- 
daifjúnak feltörte a lábút a bakkancs. Teta- 
uuszraérgezéat kapott, de 06ak három nap 
múlva hívtak hozzá orvost, aki hiába oltotta 
be, a legény másnap meghalt.

Prolongálva
a

Vonósnégyes
a

KOMÉDIA ORFEUMBAN
Az óriási sikerre való tekintettel az 
igazgatóság az áj műsor bemutatóját

bizonytalan Időre elhalasztotta.



1982 NOVEMBER 2. M A G Y A R  H É T F Ő

Tito k za to s g y ilk o s s á g  
a c s e p e li e rd ő so ro n

H á ro m  gya n ú síto tta t, kö ztük  a z  
á ld o za t fé rjé t ő rize tb e  vették
Vasárnap délután 2 órakor megszólalt a 

budapesti főkapitányság telefonja és a cse­
peli rendőrség jelentette, hogy a község hatá­
rától mintegy négy kilométerre levő szántó­
földeken Todorof György bolgár kertész el­
hagyott házában gyilkosságot fedeztek fel. 
Todorof Györgynét, a konyhakertészet tulaj­
donosának feleségét holtan találták.

A  szerencsétlen 31 éves asszony homlokán 
lőtt seb, fején pedig több, kemény tárgytól 
származó ütés volt. Mindkét sérülés halálos. 
A  gyilkosságot a férj fedezte fel. A  telefon- 
értesítés után Dorning Henrik dr. főkapitány­
helyettes, a bűnügyi osztály vezetőjének élén 
bizottság szállt ki a helyszínre, hogy meg­
állapítsák a gyilkosság körülményeit, esetleg 
a gyilkos kilétét, 
i

A  m a g á n y o s  h á z
Todorof György kertész háza hatalmas, 

kerti veteményekkel beültetett területen, tel­
jesen egyedül áll. A  legközelebbi épület Bene 
Jánosé, ez körülbelül 400 méternyire fekszik 
a titokzatossá vált egyszoba-konyhás, fehérre 
meszelt háztól. A lakásban szinte megdöbben­
ts a rendetlenség. A  konyha asztalán fél ke­
nyér, tegnapi ételmaradékok, a földön rongy- 
darabok, mosogatódézsa, szennyes vízzel tel­
tem A  szobában két bevetetlen ágy. Az ágy 
alatt kihullott szalma. Az asztalon petróleum­
lámpa, egy zsák paprika. A  falon olcsó olaj­
nyomatok és egy kézzel hímzett háziáldás: 
J sten  őrizd ezt a házat!”

A kilincs és az ablak csupa vér. A rendőr- 
ség fotográfusa egymásután készíti a fel­
vételeket, majd átadja helyet a detekti- 

veknek.
A  meggyilkolt asszonyon borzalmas sérülé­

seket találtak. A  mintegy négy méter hosszú 
és szélességű szoba közepén áll az asztal, erre 
dőlt a szerencsétlen Todorof Györgyné.

A* asztal Is, a padló is telve vérrel.
A detektívek centiméterre kutatták át a la­
kást, hogy nyomra bukkanjanak. Régi levelek 
kerülnek elő, fényképek, de a revolvert sehol 
sem találják, pedig az a feltevés, hogy a gyil­
kos lőfegyvert is használt.

A detektívekkel egyidőben Hertelendy dr. 
rendőrorvos végezte munkáját. Miután jegy­
zőkönyvbe került, hogy Todorof Györgynét az 
asztalra dőlve, ülőhelyzetben találták, meg­
vizsgálták a külsérelmi nyomokat. Megállapí­
tották, hogy

a szerencsétlen asszony, akinek Johblábán 
fel volt húzva szoknyája, több helyen hor­
zsolást szenvedett. Ebből és a szobában 
látható rendetlenségből arra következtet­
nek, hogy mielőtt Todorofnét meggyilkol­

ták, hosszasan dulakodott támadójával.
A helyszíni szemle után Todorof György­

né holttestét a bonctani intézetbe szállították.

D r á m a i  p illa n a to k
a gyilkosság színhelyén

Néhány pillanattal a tragikus véget ért 
asszony elszállítása után 

újabb rendőrautó érkezett, amelyből három 
gyanúsított szállt ki.

Todorof György, a férj, Vlasznyik István, a 
társ, akivel közösen bérelték a konyhakerté- 
szetet és Fekete János, a kocsis.

Egyik sem akart tudni semmit. Egyöntetűen 
azt vallják, hogy amikor megérkeztek, Todo- 
rofn i már halott volt.

A  gyanúsítottakat egyenként vezetik he a 
vérrel telefröcskölt szobába, hogy talán el­
árulja magát a gyilkos, de egyiknek sem 

rándul meg még az arcizma sem.
A sEobából a konyhán keresztül kijövet, az 

egyik detektív baltában botlik meg. Lehajol 
érte, a balta csupa vér.

Vlasznyik azt mondta, hogy csirkét vágtak 
v e le ...

A  bonolás fog erre Is feleletet adni . . . 
Todorof Györgynek, a meggyilkolt asszony

l a  i w *
amit már régáta 
várt

25 grammo* cso­
magolásban kap­
hatja N ik o t e x - 
m inő ségbe n  a 
Finom Törők és 
Finom Hercego­
v in á i do h á nyt.

Fillérekbe kerül csak, s világo­
sabb, jobb, mint eddig  volt.

férjének vallomását veszik először jegyző­
könyvbe. Todorof lépett be a lakásba elsőnek 
a gyilkosság után.

—  Szombaton este zöldséggel raktuk fel a 
kocsit é9 kimentünk Csepelre. A lovat kifog­
tam, a kocsi pedig Vlasznyikkal ott maradt. 
Negyedórával később ismét otthon voltam, 
felpakkoltunk a másik kocsira és Fekete Já­
nos kocsissal a kőbányai piacra indultunk. 
Évek óta ott árusítjuk a zöldségeinket. A fe ­
leségem egyedül maradt otthon. Eddig soha 
nem történt semmi baja. Senki sem mert a 
házunk közelébe járni, mert a láncon tartott 
kutyánktól az egész környék rettegett.

— Vasárnap délben 12 óra után jöttünk 
haza. Fekete János kocsis és én. Hazafelé l ö ­
vet a csepeli piacra mentünk, hogy az ottlévő 
kocsit is hazahúzzuk. Vlasznyik gyalog in­
dult el, azt mondta, hogy a dűlőn előbb ér 
haza, meg cigarettát is akar venni. Amikor 
kocsimmal befordultam a házam udvarába, 
akkor Vlasznyik már bent dolgozott a ká­
posztaföldön.

Elfogtam a lovat, bementem a szobába
feleségemhez, de akkor ő már vértől bo­

rítva mozdulatlanul feküdt.
—  Kirohantam az udvarra —  folytatta val­

lomását a férj —  és Vlasznyiknak kiáltot­
tam, hogy meghalt a feleségem. Vlasznyik be­
futott a szobába és azt mondta, öngyilkos lett

4 pengő napidsfat 
fizetünk

.útrendszer fl eredményes elö- 
■Jfizeíőgyüjtő akciónknál in- 
te ligena, -^megjelenésű, 
szorgalmas

u r a k n a k
Hapfdfjon kívül 20°oforgalmijut««ék. le ent vczés
okm ányokkal csak 9— 10 óráig  Ery.sébet-krt. 18. fáz?, i

asszony. Többet nem tudok mondani*
Todorof vallomása után Ben* Jánosnét 

hallgatta ki a rendőrség. Benéné háza, mint­
egy négyszáz lépésnyire van Todoroféktol.

— délelőtt 10 órakor —  kezdi tanúvallomá­
sát a szomszédasszony —  házam udvarán 
foglalatoskodtam. Onnan egész jól el lehet 
látni Todorof ékhoz. Határozottan állítom, 
hogy ebben az időtájban Todorof né a kertben 
járkált.

Negyedórával később egy magas férfit
láttam a kertészet felé menni, csaknem bi­
zonyos vagyok benne, hogy ez a férfi 

Vlasznyik István volt.
A döntő fontosságúnak látszó vallomás 

után a detektívek megkérdezték Benénét, 
hogy milyen viszony volt Vlasznyik és a meg­
gyilkolt asszony között?

—  A legrosszabb —  válaszolta a tanú. —- 
Ennek oka tudomásom szerint elszámolási 
különbözet volt. A fér j is rosszul élt feleségé­
vel, csaknem napirenden volt a eivakodás.

—  A gyilkosság —  folytatja Benéné —  10 
és 11 óra között történhetett. Tizenegy órakor 
ugyanis kislányomat zöldségért küldtem To- 
dorofékhoz, a gyerek azonban azzal jött visz- 
sza, hogy nincsenek a kertészék otthon, be 
volt az ajtajuk csukva és hívására sem je­
lentkezett senki.

G y ilk o s s á g o t  á lla p it  m e g  
a  b o n c o lá s

A törvényszéki bonctani intézetben hétfőn 
délután boncolták fel Todorof Györgyné holt­
testéi.

Az eredmény: gyilkosság.
A haldlt okozó lövést egy 7A milliméter át­

mérőjű. Frommer-pisztolyból adták le. A lövés 
az orrcsonton keresztül fúródott be, átvágta 
a föütöeret, majd a tüdőbe hatolt és a tüdő 
bal lebenye előtt állt meg. A lövés ülő, vagy 
fekvő helyzetben irt* a szerencsétlen asz- 
s zonyt.

A koponyatetőn talált 1-es alakú sérülés 
pedig baltafoktól származott. A boncolás 
eredménye után fokozott erővel indult meg a 
nyomozás, amelynek munkájába Szrubián 
Dezső dr. rendörfőtanácsos is belekapcsoló­
dott. Elsősorban azt akarják tisztázni a 
nyomozóhatóságok, hogy a kritikus időben, 
vasárnap délelőtt 10 és 11 óra között Vlasz- 
nytk István Csepelen volt-e, vagy pedig To- 
dorofék házában tartózkodott.

A további nyomozás érdekében egyelőre 
mindhárom gyanúsítottat őrizetben tartják.

Bencés Tibor.

Negyven emberrel megrakott
teherautó felborult

Ax egyik székesfehérvári futballcsapat va­
sárnap mérkőzésre ment Várpalotára. A csapa­
tot mintegy negyvenfőnyi társaság kísérte, 
ezek teherautón igyekeztek Várpalota felé. 
Székesfehérvár és Csór között, a 18-es számú 
kilométerkő közelében a teherautónak eltörött 
a kormánya, a sofőr elvesztette nralmát a kocsi 
felett és az egész társasággal az útszéli árokba 
borult. Heten szenvedtek súlyosabb sérülése­
ket. A  sérülteket Csór községbe vitték, ahol a

községi orvos kötözte be sebeiket és részesí­
tette őket első segélyben. A Székesfehérvárról 
érkezett segélyantó az egész társaságot vissza- 
vlttc Székesfehérvárra, ahol a sérülteket újabb 
kezelés alá vették. Megállapították, hogy se­
besülésük nem súlyos. Két futballistának, kö­
zülök, Kovács Károly 20 éves kereskedelmi 
alkalmazottnak új kötést adtak, azntán elbo­
csátották őket.

M egtöltötte  a z  sm yját9 azután  
telakaszd&tia a tsotttestet

Szolnokról Jelentik: Abádszalók községben 
özvegy Fekete Imréné 81 éves asszonyt házá­
ban felakasztva holtan találták. A szolnoki 
ügyészség utasítására nyomozás Indult meg, 
amelynek során kiderült, hogy az öregasszonyt 
saját leánya, Fekete Róza fojtotta meg és 
hogy az öngyilkosság látszatát keltse, a holt­
testet felakasztotta.

Fekete Róza nem élt az édesanyja házánál, 
hanem cseléd volt az egyik gazdánál. Meny­

asszony volt s az esküvőt a hozomány hiánya 
akadályozta. Anyjának volt egy kis háza, 
földje 6 a gyilkosságot a leány azért követte 
el, hogy az örökséghez hozzájusson. Eleinte 
tagadott, de később beismerte tettét. A kérdé­
ses napon este hazament, megvárta, mig 
anyja elalszik, akkor törülközőt csavart nya­
kára és megfojtotta, majd klvonszolta az ágy­
ból és a törülközővel felakasztotta a mester- 
gerendára. A leányt letartóztatták éa az 
ügyészségi fogházba kísérték.Harmincezer pengős ékszerrablás miatt tett feljelentést egy ismertügyvéd

Példátlanul érdekes és komplikált csalások 
ügyében indított a rendőrség nyomozást. A 
feljelentő dr. Riegler Bernát közismert buda­
pesti ügyvéd, aki beadványában előadta, 
hogy egyik ügyfele megbízta őt, hogy a Köz­
ponti Zálogházban lévő és körülbelül 30.000 
pegőre becsült ékszerei közül egy brilliáns- 
gyürüt váltson ki és két brilliáns fülönfüggőt 
pedig prolongáljon. Az ügyvéd gyorsan akar­
ta lebonyolítani a megbízatást, de mert nem 
ismerte a zálogházi eljárást, többek taná­
cséra Gyenes Marcellhez fordult, aki a Glö- 
bus Kereskedelmi Vállalat tulajdonosa. A  cég 
helyisége a Teréz-körút 12. szám alatt van. 
Riegler dr. személyesen jelent meg a Glóbus­
vállalatnál és azzal a hozzáadással adta át a 
megbízatást, hogy Gyenes érdeklődjön, mi­
lyen összeg kell a brilliánsgyűrü kiváltására 
és mennyit kell majd fizetni a brilliánsfüg- 
gők prolongálására? Másnap az ügyved iro­
dájában megjelent Gyenes és közölte, hx>gy 
2S20 pengőre van szüksége. Nyugta- elleneben 
felvette a pénzt és következő napra Ígérte az 
ékszer és az új zálogcédula behozatalát. Más­
nap Riegler dr, megjelent a Glóbus-vállalat­

nál, ahol Gyenes azzal fogadta, hogy nem 
tudta még az ügyet elintézni és a pénzt visz- 
szaadta az ügyvédnek. Végre szombaton újra 
átvette a pénzt és délután négy órára ígérte 
az ügy teljes lebonyolítását. Riegler ekkor 
megjelent újból a  vállalat irodájában, azon-

Az orvostudomány megállapítása, hogy a fo­
gak és foghús kifejlődéséhez és egészségéuek 
fenntartásához VITAMINOK szükségesek Az

Ovenall vítamínos fogkrém
magas aktivitású vitamintartalmánál fogva 
biztosítja a fogak és foghús épségét, gátolja a 
fogak szuvasodását, romlását éa a foghúsba 
felszívódva, megakadályozza a foghús fellazu­

lását, duzzadását és vérzékenységét. Aa

Ovenall vítamínos fogkrém
a fogkövet feloldja és eltávolítja, a szájüreget 

fertőtleníti.

Ne csak tisztítsa,
bánéin  vé iíje  és e rő s íts e  is  f o s a it !

bán Gyenes nem volt ott. Három másik em­
ber fogadta az ügyvédet, névszerint Silber 
Ábris, Kovács Vilmos és Pataki Sándor, akik 
azt mondották, hogy Gyenes azonnal jön, 
várja csak meg türelemmel érkezését. Disku- 
rálni kezdtek az ügyvéddel és mindenféle 
történettel traktálták. Körülbelül másfél óra 
telt el így, végre Riegler dr. a rendőrségre 
ment és megtette feljelentését. Az azonnal 
megindult nyomozás megállapította, hogy 
Gyenes Budapestről eltűnt. Eltűnése előtt 
azonban az ékszereket, tehát úgy a fülbe­
valókat, mint a gyűrűt eladta- Megállapította 
a rendőrség, hogy a zálogcédulát adta el egy 
Kazinczy-utcai ékszerésznek 4000 pengőért, 
aki azután egy másik ékszerésszel együtt vál­
totta tó az elzálogosított tárgyakat. Ez az ék­
szerész azután a nála volt ékszert rögtön to­
vábbadta egy Wesselényi-utcai társascégnek, 
aki ugyancsak még aznap továbbadta egy bel­
városi ékszerleereskedőnek. A  belvárosi ék­
szerkereskedő a rendőrségen azt vallotta, 
hogy egy ismeretlen úrnak adta el szombat 
délután a brilliánsgyürűt. A  fülönfüggő hol­
létéről még nem sikerült a rendőrségnek bi­
zonyosat megtudni. Gyenes Marcell ellen a 
rendőrség kiadta a körözőlevelet.

Egy kúriai bíró súlyos balesete
Somoskeőy Dezső 61 éves kúriai bíró, aki a 

Ferenc-kürút 24. számú házban lakik, kedden 
délután ax nteán összeesett, fejét a járdába 
ütötte. Agyrázkódást szenvedett. Életveszélye* 
állapotban szállították a Glück-szanatóriumba.

KABÁTLOPÁS! Több feljelentés érkezett a 
Műegyetemről a főkapitányságra, hogy az 
utóbbi időben számtalan kabátlopást követtek 
el. Detektívet küldtek ki, akinek hétfőn sike­
rült a tettest, Aagy István 24 éves magánhiva­
talnok személyében elfogni. Nagy már volt 
büntetve kabátlopás miatt. Kihallgatásakor 20 
kabátlopást vallott be. Letartóztatták.

HALÁLOS SZERENCSÉTLENSÉG történt 
vasarnap 1 órakor a ferencvárosi pályaudvar 
ron. Fábián János 48 éves váltóőr a petróleum- 
gyárnál tolatás közben az egyik kocsiról lezu­
hant, a vonat alá került, amely halálra gá­
zolta.

elavult készülékét a rádiókereskedők út- 
>án, ha dinamikus hangszóróval egybe­
épített 5+1 lámpás 7050-es vagy 3+1  
lámpás 7 0 3 7 -e s  ORION rádiót vesz.

Minden szaküzletben részletes 
felvilágosítást nyújtanak
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22 éven feiiill n i !
36 éven ieinli férfiak!

Akarnak-e mindig fiatalok, egészségesek 
maradni?

Igyanak minden reggel a csodálatos hatású, 
világszerte ismert, természetes „MIRA“ glan- 
bersós gyógyvízből, étkezés előtt fél vizespo­
hárral. A  vérkeringést szabályozza, frissít, 
üdít, az emésztést rendben tartja, biztos, ter­
mészetes fogyasztószor. Kérdezze meg orvosát, 
igaz-e, hogy e vízzel sokféle betegségnek elejét 
veszik. Mindenhol árusítják literes üvegekben.

A „MIRA“  keserűvizet, mely 7 decis üvegek­
ben kerül forgalomba, csak egyszer próbálják 
ki azok, akiknek hashajtóra van szükségük. 
Alig egy óra alatt görcsmentesen hajt, kelle­
mes Ízű. Az orvostudományi megállapítás sze­
rint a legtöbb természetes glanbersó e vízben 
van, miért is nemcsak hajt, hanem gyógyít is. 
Kapható mindenüttl

RABLÓBANDA GARÁZDÁLKODIK SZIGET- 
SZENTMARTON KORNYÉKÉN 

Veszedelmes rablóbanda garázdálkodik Szi- 
geíszentmárton környékén. Kedden délelőtt 
Szarka Mihály földbirtokos észrevette, hogy 
birtokán két gyanns ember tyúkot kopaszt és 
tüzet rak. Amikor feléjük közeledett, ezek pus­
kából két lövést adtak a földbirtokosra, aki 
revolverével a lövéseket viszonozta. Egyik lö- 
vée sem talált, mire a két rabló újból Szarkára 
lőtt és ez a földbirtokost mellén találva, élet­
veszélyesen megsebesítette. A lövés zajára 
csendőrök siettek a tett színhelyére, addig 
azonban a rablók csónakkal a Duna másik ol­
dalára menekültek, ahol nyomuk veszett. A 
csendőrség a csónakot megtalálta, amelyben 
rengeteg leölt baromfi, malac és egy hordó 
bort találtak. A  csendőrség erélyes nyomozást 
indított a veszedelmes rablók kézrekerítésére.A LÉrieia SziÉáz- 

Varleté
novemberi műsorának szenzációja 
a világhírű Dayelma-Ballet és a

nemzetközi varieté-műsor
nagy sikert aratott

öngyilkos lett Rákospalotán 
egy fogházör

Hétfőről keddre virradó éjjelen, Rákospalo­
tán, Nagy András, a budapesti, Marké-ntcai 
fogház fegyőre öngyilkos lett. Mire a mentők 
a fegyőrt az újpesti gróf Károlyi-kórházba 
szállították, már halott volt. A szorgalmas 
ember kis családi házat szerzett Rákospalotán 
és ott élt nyugodt életet családjával. íg y  tehát 
senki sem sejti, hogy miért vállt meg az élettől.

HURUTOS BANTALMAKNAL, köhö­
gés, rekedtség ellen kitűnő hatású a Dr. 
Egger-Mellpasztilla. Kis doboz ára 50 fil­
lér, nagy doboz 70 fillér.

A REFORMÁCIÓ EMI. ÉK CNN EPE. Hétfőn 
ünnepelték a református egyházak a reformáció
emlékünnepét. Az ünnepi istentiszteletek mellett 
a Vigadóban ünnepi nagygyűlés volt. amelyet 
Pesthy Pál nyitott meg, majd Farkas István 
tiszáninneni református püspök mondott ünnepi 
beszédet. Egyházi énekek után Bencs Zoltán mi­
niszteri tanácsos és Tóth György kúriai bíró 
mondottak még beszédet.

A legújabb budapesti sszín- 
igaszgató íiíoltzzatos Ijalála

^  ______ _ . «  , ,  / _ » ■ . t .U  iXl: wl
Rejtélyes haláleset foglalkoztatja a rendőr 

séget: Bérczy Jenő, a logújabb budapesti szín- 
igazgató, aki csak nemrég vette át a Budapesti 
Színház vezetését, hétfőn az utcán összeesett és 
hirtelen meghalt.

Bérczy Jenő élete rendkívül kalandos volt. 
Fiatal korában vidéki színpadokon Játszott, 
majd később különböző színházi és artista- 
produkciók menedzselésével foglalkozott. Így 
egyidőben üzletvezetője volt az Alpesi Falunak 
ás ebben a minőségében kellemetlen incidense 
támadt.

Ezután Bérczy Jenő Bécsben tűnt fel, ahol 
ejtőernyős repülőmutatványok menedzselésével 
foglalkozott, majd Délamerikába került, ahol 
különböző oirknszokkal lépett összeköttetésbe, 
mint menedzser. Később visszatért Európába 
és Németországban a Gleich-cirkuszhoz került, 
amelynek legutóbbi magyarországi vendégsze­
replését is ő készítette elő. Gleichék magyaror­
szági vendégszereplése alatt rendkívül sok kel­
lemetlensége támadt Bérczynek, akinek ezek az 
izgalmak erősen megviselték az idegeit. A 
Gleich-eirkusz elutazása után Bérczy Jenő pá­
lyázott a szegedi színház bérletére, amelyből 
varietét akart csinálni, mintán azonban nem 
kapta m ega szegedi színházat, bérbevette Féld 
Mátyástól a Budapesti Színházat, amelyből

Budapesti Filléres Színház név alatt téli szín­
házat akart csinálni. Az új színháznak, amely 
csak két héttel ezelőtt nyílt meg a „Budapest— 
Csudapest“  című revüvel, az volt a speciali­
tása, hogy hitelbe is hirdette a jegyeket. A 
színház már újabb bemutatóra készült, szom­
baton akarja bemutatni a „Strasznov Ignác 
kalandjai" című darabot, amelynek fövonzere- 
je  az volna, hogy maga Strasznov játszaná 
benne — önmagát.

A legújabb budapesti színigazgató hétfőn 
délelőtt a Rombach-utca 8. szám alatt lévő 
Pannonia-nyomdában volt és amikor onnan 
kijött, az utcán rosszul lett, összeesett és rövid 
szenvedés után meghalt. Az 58 éves ember ti­
tokzatos halála ügyében a rendőrség megindí­
totta a nyomozást, mert az a gyanú is felme­
rült, hogy esetleg Bérczy nagyobb adag altató- 
szert vett be és mérgezés okozta halálát. A 
rendőrség ezért el is rendelte Bérczy holttesté­
nek felboncolását, azonban családja, amely azt 
bizonyítja, hogy Bérczy már régóta szivneu- 
rózisban szenvedett, igyekszik elkerülni a bon­
colást. Bérczyt valószínűleg csak csütörtökön 
temetik el és temetésére Budapestre várják 
Gleich Gyula cirkuszigazgatót is. Fele6égo és 
kisgyermeke gyászolja és özvegye akarja most 
tovább vezetni a Budapesti Színházat.mátyásiul a suuityoow ,, —----------------- ---------- -------
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öngyilkos szerelő. Hétfőn délben Kubis Já­

nos 25 éves szerelő, aki a Jász-utca 62. számú 
házban lakik, Rákospalota és Rákosrendező kö­
zött, az úgynevezett bécsi hid alatt, a vonat 
elé vetette magát A mozdonyvezető a gázolás 
után megállította a vonatot, feltették a vo­
natra, mire azonban Rákosrondezőro szállítot­
ták, meghalt Tettének oka ismeretlen.

LEÉGETT A CSÉPAI SZESZFŐZDE. Vasár­
nap éjjel Csépa községben kigyulladt a gazdák 
szövetkezeti szeszfőzdéje. Mire a tűzoltóság ki­
vonult az épület már teljesen lángban állott. 
A kár megnaladja a harmincezer pengőt.

ÖNGYILKOS ÚRI ASSZONY. Krapoff Pétor- 
né 46 éves úriasszony.1 Raktár.utca 35. számú 
házban lakik, hétfőn délután 2 órakor a Rudas- 
fürdőben mindkét karján felvágta ereit. Élet­
veszélyes állapotban vitték a Rókus-kórházba. 
ahol eszméletre tért, de nem adott felvilágosí­
tást, hogy miért akart moghalni. A rendőrség 
megindította a nyomozást.

Ha fáradt és Izgatott, ha álmatlanságban és
gyakori félelemérzetben szenved, ha hasgörcs, 
mellnyomás vagy szívfájás kínozza, akkor 
igyék reggel éhgyomorra 1—2 pohár természe­
tes „Ferenc József" keserüvizet, mert ez meg­
szünteti az emésztési zavarok okait s elhárítja 
a vértólulást. Az emésztőszervek gyógyításá­
nak több orvostanára elismeri, hogy olyan tü­
neteknél, melyek a tápcsatorna tartalmának 
Snmérgezéséből származnak, a Ferenc József 
víz kitünően beválik. A Ferenc József keserti- 
vlz gyógyszertárakban, drogériákban és fü- 
szerüzletekben kapható.

G i á n o z ,  t a k a r í t  
O l c s ó n  D I T R I C H S T E I N
Tel.: 416-55. 54, 54. VII., Kertész-utca 27.

Kötelességének tegyen eleget!
Keserű vize csak a MIra lehet!
Figyelmébe ajánljuk Qvitt Lipót és Tea Buda­

pest, Király-utca 32, ezen közel negyven esztendő 
óta fennálló cég gyönyörű dupla galléros Oxford- 
ingeit P 6.20-ért, vagy egy méter kiváló jó minőségű 
férfiöltöny szöveteit P 6.50-ért.

Nincsen párja sehol az „IGMANDI" víznek,
Mert hűséges őrs, jókedv a egészségnek.
Minden színésznő, minden úrinő 40 filléres Pila- 

vint tesz fürdőjébe, mert a Pilavin tengersót és 
fenyőkivonatot tartalmai, így a test iideségét 
megtartja.

A Reklámélet legújabb tartalmas száma számos
aktuális és érdekes cikket, kritikát, ismertetést 
hoz. Kirakatrovata ©róttál a cipő-. Illatszer- és 
textilazakmával foglalkozik. A Balogh Sándor 
szerkesztésében megjelenő lap előfizetési ára egy 
évre 12 pengő. Kiadóhivatal: V, Bálvány-utca 12.

Erős, vérbő, kövér emberek számára a természe­
tes „Ferenc József1' keeerŰvíz naponként való 
íváaa a legkisebb erőlködés nélkül könnyű és ren­
des bélmüködést biztosít.

Ha azt mondjuk 
Ha azt mondjuk 
Ha azt mondjuk

ó r i á s i ! . . . 
grandiózus! . . .  
lenyűgöző,

ezzel még nem mondtunk semmit! 
Nézze meg a

S Z A B I M  E L E T
című világfilmet,
és új jelzőket fog keresni hozzá!
Tegnapi premierjén óriási sikert aratott

OMNIA és CORSO

GYÜRüLOPAS. özvegy Sebők Gyuláné, nyu­
galmazott bankigazgató felesége bejelentette a 
főkapitányságon, hogy József-körút 53. szám 
alatti lakásáról Ismeretlen tettesek mintegy 5000 
pengő értékű brilliánsgyűrűt elloptak. A rendőr­
ség megindította a nyomozást, melynek során 
először a cselédet, Zsoldos Józsefnét hallgatták 
ki. Majd megtudták, hogy az asszony férje is 
fel szokotot járni a bankigazgató lakásába, így 
Zsoldost is gyanúba fogták. Megállapították, 
hogy Zsoldos József lopta el az eltűnt gyűrűt, me­
lyet a kispesti 42-es zálogházban zálogosított^ el. 
Százhúsz pengőt kért az 5.000 pengő értékű gyűrű 
re és ezt az összeget ellóversenyezte. A zálogcédu­
lát megtalálták nála. Letartóztatták.

BETÖRŐ. Sebián Józeefné vasárnap este haza­
ment Nap-utca 5, szám alat levő lakásába. Az 
ablakon bepillantva lakásába, látta, hogy egy 
előtte ismeretlen férfi a szekrényeket feszegeti. 
Azonnal lármát csapott, a házmester bezárta a 
kaput, majd rendőrért küldtek. Az őrszemes rend­
őr és a házfelügyelő Sebiánné lakásában elfogták 
a betörőt Gedeon János 35 éves lakatossegéd sze­
mélyében, akit a rendőrség letartóztatott.

CORSO és OMNIA: A száguldó élet. Hallat­
lanul izgalmas és érdekes film „A száguldó élet“ , 
amely első jelenetétől az utolsóig leköti a közön­
ség figyelmét. A kitünően rendezett film főszere­
peit az ifjabb Douglas Fairbankái ás Joan Blondell 
játszák kitünően. A Werner-Iilmnek nagy sikere 
volt a keddi bemutatón a Corsoben és Omniában.

SZÁZ BOLDOGFALVAI LEGÉNY ÉS ME­
NYECSKE BUDAPEST UTCAIN. Boldogfalva dí­
szes nemzeti viseletbe öltözött küldöttsége fog 
csütörtökön Budapestre érkezni, hogy résztvo- 
gyen Fejős Pál, Tavaszi zápor című magyar film­
jének premierjén. Tarján Vilmos délután 5 órára 
uzonnára hívta meg őket a New-York kávéházba, 
ahonnan a Rádiushoz fognak vonulni a Tavaszi 
zápor díszbemutatójára. Éjfélre pedig a Párisién 
Grill hívta meg őket, hogy megismertesse velük 
Budapest éjszakai életét. A boldogfalvlak házi­
készítésű babakiállítást is fognak rendezni a 
Rádiumban. Az Oseo-film a Tavaszi zápor díszbe­
mutatóját Angyal László zeneszerző vezénylete 
alatt csütörtökön este tartja a Radius—Metró 
Filmpalotában.

A LABRIOLA SZÍNHÁZ UJ MŰSORA. Ked­
den este mutatta be a Labriola Színház-Varieté
új műsorát, amely a szokottnál is gazdagabb. A 
legnagyobb sikert a Dayelnia ballctcsoport aratta, 
tizennégy csinos nő nagyszerű tánc és ének­
produkciókkal. Kitűnő a maga nemében Chester 
Dieck, az indián motorkerékpáros, egy arab 
erőművészceoport, a 3 Nehring xilofónntűvészek, 
valamint Klaer erőművész. Nagy tetszéssel fo­
gadta a közönség Ráskai Ferenc életképét „A ga­
vallérét, amelyben Molnár Aranka és Kertész 
Dezső kapót sok tapsot és viharos derültség fo­
gadta Radó Sándor kupiéit.

HUSZÁROK. (A Kamara Színház újdonsága.) 
A Kamara Színház új darabjának szerzője Gerő 
Gyula nyugalmazott altábornagy, kész íróként 
„u^rrlk ki“ a színpadon „Huszárok" című szín­
müvével. A Kamaraszínház előadása Is hibátlan.

Kellemes újítás
a MORISSON BOROTVAKRÉM, mert 
miatta nem kell víz ecset, szappan a bo­
rotválkozáshoz. Kozmochemia rt„ Buda­

pest, Hermina-út 8.

KASSZARABLA9. Páratlanul vakmerő betö­
rést követtek el ismeretlen tettesek vasárnapra 
virradó éjjel a Maeskássy-raajorban, amely Far­
káé György fiizcögyarmati földbirtokos tulajdona. 
A betörők fel feszítették az uradalmi intéző irodá­
jának ajtaját ée az ott levő Wertheim-szekrényt 
400 lépés távolságra elhurcolták. A kasszát csá­
kányai sikerült feltörniük és a benne levő 300 
pengőt ée 5000 leit kevésnek találták, mert újból 
visszatértek & birtokra ée most már a földbirtokos 
lakásába akartak betörni. A házbeliek erős kutya­
ugatásra felébredtek, de a betörők észrevevén. 
hogy a házbeliek fent vannak, elmenekültek. A 
csendőrség megindította a nyomozást a vakmerő 
rablók kézrekerítésére.

Minden takarékos ember háztulajdonos lehet
Az ősember # életszükséglete a levegő, víz óa 

táplálék volt. A kultúra fejlődésével ezekhez jár 
mit még a hajlék s az emberi test ée szervezet 
finomodásával a ruházat. E tekintetben még ma is 
hasonlók vagyunk az ősemberhez azzal a különb­
séggel, hogy a lakáé a rangsor élére tolakodott. 
Akinek örökös otthona van, az biztos és szilárd 
alapot kap életének viteléhez. És minden embernek 
elemi joga, hogy saját háza legyen, ahol önmagá­
nak ée családjának biztos fedelet nyújt. Mindenki 
szerezhet családi házat, ha céltudatos takarékos­
kodással havi keresetéből néhány pengőt félretesz. 
Ha az építkezési költség 15 százalékát összegyűj­
tötte, hosszúlejáratú kamatmentes BTE-kolcsönt 
kap, melyből felépítheti, vagy megvásárolhatja 
családi otthonát. Ezt a kölcsönt pedig 1000 pengőn­
ként havi 5 pengővel törleszthet! vissza. Nem 
könnyű ma takarékoskodni, de aki ennek a céltu­
datos tégla gyűjtésnek rögös útját végigjárja, csa­
ládjának egy életre szóló boldog jövőjét biztosítja. 
A kölcsön előnyös feltételeiről díjtalan felvilágosí­
tást nyújt Budapesti Ingatlan Bank rt., VII., Rá- 
kóczi-út 10. Telefon 34—6—05.

U r a i m /

Három méter széles,

3 3fl-5°
divatos férfiöltöny- 
szövet, s ö té tk é k  
és fekete színben 
is, h o z z á v a ló v a l  
e g y ü t t

Kaphafó
csak az udvarban!

Olcsó m aradékvásár szövet- 
és textiirakiár

Budapest, Király-utca 32.

DOH ANYU JDONSAGOK. A Dohányjövedékről el 
kell ismerni, hogy gyártási programjának kiépí­
tésében már a legnagyobb mértékben alkalmazko­
dik a dohányzó közönség ízléséhez és kívánsz ,i- 
hoz. Ezt az örvendetes tényt bizonyítják azok a 
halványkék és halványzöld színű, pirosfeliratú, 
25 gramos dohánycsomagok Is. amelyek most tűn­
tek fel a trafikok pultjain és amelyekkel a 
Dohányjövedék Igen helyesen lehetővé tette, hogy 
a Finom Hercegovinái és Finom Tőrök dohány 
Nikotex-minőségben is kapható lég ven ebben az 
igen olcsó kis csomagolásban. Régi kívánsága 
volt ez már a Nlkotex-tábornak. örömet kelt tehát 
a teljesülése. Mind a két dohánygyártmány az új- 
rendszerű nikotinmentesítési eljárás után kerül a 
külön vízhatlan burkolással ellátott csomagba s 
így a dohány eredeti színét is, frisseségét is meg­
tartja.

Ünneplő lelkek 
ünnepi filmje!

A főszerepben: ANNABELLA, továbbá Dajbu- 
kát, Gárdonyi, Gőzön, Gyertyái, Makláry, 

Pethes, Zala Karola.
Produkció: M. OiUENTER.

Zene: ANGYAL LÁSZLÓ. 
(Osso-Illm.)

Díszbemutató csütörtökön este II órakor.

A METEOROLÖGIU INTÉZET JELENTI no
vembor 1-éu délben 12 órakor: A Küzépeurópál 
bontó hnvös levegötömegok hatalma* erővel 
áramlanak a Kárpátok környéke és a Balkán 
felé Húzónkon az éjjel folyamán viharos szelek­
kel kezdtek meg átvonulásukat, érezhető lehűlést 
ee különösen a déli és keleti részeken Jelentékeny 
esőkot okozva. A Mátra csúcsain kisebb havazás 
Is volt.

Budapesten november 1-én délben a böméreék- 
let 9 Celsius fok, a tengerszintre átszámított lóg- 
nyomáa pedig 754 miliméter.

Várható Idójárás a kBvrtkeiö hnsaonnórv órá ­
ra : Szeles. hfivöe tdó, változó f.lhfizet eaym he­
lyeken még kisebb fntó záporeeók, a hegyeken havazások. Éjjeli fagy. ^  negyeken

IN G Y EN  A JA N D E K , M EG A  LEVELPORTÓT IS V IS S Z A K A P H A TJA !
M O N D J A  M E G  A  M Ú L T J Á T  É S  M l F E L T Á R J U K  A  J Ö V Ő J É T  I

Hetek óta működik Budapesten Marcii! 
munkatársa, akit az emberek tömege keres 
fel kérésével, hogy tanácsot kérjenek tőle, 
mielőtt nagyobb vállalkozásba kezdenének 
Csak a kiváltságosaknak jutott osztályré 
szül. hogy igénybe vehetik Marell] tanú 
csalt, mert egy tanács Európában 10 dol­
lárnak megfelelő öseszegbe kerül.

A „Magyar Hétfő** olvasói azonban tel 
jesen ingyen juthatnak ahhoz a 20 évre 
előre kiszámított ©seményfelsoroláshoz. 
amelyért eddig hatalmas összegeket kellett 
lefizetni. Feltétlen vegye Igénybe lapunk 
paratlav kedvezményét Mondja meg mult- 
m J1.6^® tölté® kl az alanti szelvényt ée 
Mareill munkatársa megmondja jövőjét. 
Flálás lesz nekünk és új híveket szerez 
akciónknak. amelyért hálásak lesznek 
Önnek.

Kérjük u  .lanti azelvényt kitölteni «a
M fillér postabélyeg melléklésével elköl 
denl a Magyar Hétfő kiadóhivatalába. Bn 
d a pest. VI.. Rózsa-utca 111.. ahonnan hoz­
zánk továbbítják, mi azonnal kidolgozzuk, 
önhöz visszajuttatjuk ée

* l®Yélportó visszaszerzésére le 
könnyű alkalmat adunk.

m-s n  M>
Címr ** *- — — ^  _
Születési év: _ _ _ _ _ _ _ _ _
Melyik évben állt anyagilag a legjobban?

Melyik évben volt komoly beteg? — — _  
Melyik esztendőben volt szerelmi vagy lelki
szempontból a legboldogabb? — — — —



1932 NOVEMBER 2.

#
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m e l e g í t ő
bt*b- ""l- Tftc*. tMt.
Csak hideg vízzel melegít
Aram nélkül

Melegítés nélkül
Felfőzés nélkül
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AZ IBUSZ ÉS A GYÜMÖLCS ÁRUSÍTÁS. Milyen
* : ‘ffárn bí er.toszt? Cr* A napokban Debrecenből n z.am Budapestre és ntk.uben egy vidéki lap.

'na?i^a1 .a',°(f.rf óL “ ir t a i é i r ó l ,  amelyet Kee*k e m é te n  tartottak 8 m*«yar gryümölc* pályaudvariái ásnának fokozása ügyében. Ezen az értekezle- 
U‘H többek között Ferenczi Sándor igazgató az 
1 ^* Képviseletében ismertette a vállalat gyű
ír. •.osarusitási programmját és büszkén kifejtette, 
:: y az ILLSz elve: olcsón, tisztán jó gyümölcsöt 
!0: -ai°wiba hozni a pályaudvarokon. Közben beér- 
r.f?. ó ik Püspökladány állomásra, ahol az IBL'bz 
ár '  ’ Oa valóban ízléses, papírzacskóba csomagolt 

m.lcsot kínált. Készben még az előbb olvasott 
< hatása alatt, vásároltam egy ilyen 30 filléres 
■. rrwiosomagot, amelyben felül egy nagyon szép 

:il,a piroslott. Beszálltam újra a vagonba, mert 
zbon mar indult a vonat Nagy csalódás ért 

azon ián, amikor kibontottam a csomagot. Kidé 
r: L bogy a feiöi levő szép nagy alma alsó része 

rothadt volt, ei • hibás rés, azonban 
iig.veson el volt rejtve. Alatta még két kla, férges, 
ehetetlen alma volt. Tanúm erre a vágón vala 
jn nnyi utasa, mert mindenki fel volt háborodva. 
Síi a ezt az élvezhetetlen gyümölcsöt Ez nem 
e . ■—n-depropaganda és az IBUSz nem tesz jo 
s z o lg á la to t  a magyar gyümölcstermelésnek, ha 
; yen gyümölcsöt hoz forgalomba a pályandviro kon . . . (teljes aláírás.)lá r s a s v íllá ín k

(Pasaréti-út L ée Nagyboldogasszony-u.
3. alatt) 3—4 szoba halló* luxuslakásai 
remekszép, szolid kivitelükkel közfeitű- 
nést keltenek. Már csak pár fixára lak­
rész (loggiák, erkélyek, étagefütés, ruha­
tár) kapható. Kitűnő tőkebefektetés, pá­
ratlan otthon. Részletek az apróhirdeté­
sek „Öröklakás** rovatában. „Centrum4* 
Házépítő, Horthy Mlklós-út 5. szám. Te­
lefon: 693—01.

M e g k e r e s z t e l t é k  L in d b e r g h  
m á s o d s z ü lö t t  f iá t

Londonból jelentik: Lindbergh ezredes má- 
sodszülütt gyermekét John Morroto névre ke­
resztelték. A második keresztnév anyai nagy 
atyja skandináv eredetű családi neve, amivel 
a szülők Lindberghné szülei iránti tiszteletü­
ket óhajtották kifejezni. A csecsemő jelenlegi 
súlya 11 font, szépen fejlett, erős és egészsé­
ges gyermek s külsőleg meglepően hasonlít a 
tragikus sorsú Charles Augustusra.
r ;--7 7 3 5 IjB —

Höl gyek jelszava:
Minden cikket mindig: legolcsóbban és 

legjobban

K L E IN  A N T A L
divatáruházában vásárolhatunk. 

Király-utca 53. (A Teréz-templomnál.) ;

MUSSOLINI VÁLASZA LORD ROTHER- 
MERE CDVÖZLÖ TÁVIRATÁRA. 

Londonból jelenti a Magyar Távirati Iroda: 
Mussolini a következő táviratban válaszolt 
Lord fíothermere üdvözlő sürgönyére:

„FI vagyok ragadtatva, hogy az a meleg 
rokonérzés, aihelyet az olasz nép a magyar 
nemzet iránt érez, önnél újból ilyen lelkes 
visszhangra talált. Köszönöm egyszersmind 
szives jókívánságait, amelyeket a fasclzmus 
furradaÍrnának tizedik évfordulója alkalmával 
hozzám és a fascizmushoz intézett. Különösen 
jólesik ezeknek, az érzelmeknek a kifejezése, 

után olyan férfiútól jön, aki mindig a köz­
vetlen akciót ajánlotta abból a célból, hogy 
Luropa teljes békéjét biztosítsák az igazság 
alapján“ .

TRAFIKRABLAS. Rétfőrs virradó éjjel isme­
retlen tettewek teljesen kifosztották Bognár Iit- 
vn újpesti Erkel-utca 2. szám alatt levő dohány- 
‘ -zMlűjét. 3öi pengő készpénzt ée dohányárukat 
viuek el. A rendőrség keresi a vakmerő rablókat.

Gömbös a jövő héten Rómába utazik
Gömbös Gyula miniszterelnök értesülésünk 

zerint november 9-én Rómába utazik. A mi­
niszterelnök utazásának célja kimondottan a 
baráti-szövetségi állam vezetőjénél való láto­
gatás. Az olasz lapok a magyar miniszterelnök 
látogatásáról már mint befejezett tényről ad­
tak számot. Most, hogy a miniszterelnök láto­
gatása befejezett tény, gazdaságpolitikai kö­
rökben arról is beszélnek, hogy a római tanács­
kozás kapcsán nemcsak kimélyül az a szívé­
lyes jó viszony, ami Magyarország és Olaszor­
szág között fennáll, hanem ezenfelül aláírásra 
kerül a sor, egy új olasz-magyar kereskedelmi 
egyezménynek is, illetve, kiszélesítik a most 
fennálló kliring szerződést. Ennek kapcsán jól 
értesült gazdasági körök tudni vélik, hogy az

új kereskedelmi egyezmény 
nagyobb mennyiségű élőállat kivitelre ad 
lehetőséget Arról van szó, hogy úgy, mint 
regebben, hetenként mintegy 1000 darab 
szarvasmarhát szállíthatunk majd Olasz­

országba.
Colonna herceg, budapesti olasz követ, hét­

főn elutazott Rómába. Gömbös látogatását az 
olasz külügyi államtitkár fogja Budapesten 
viszonozni.

A miniszterelnök utazásának kapcsán sok 
szó esik Bethlen István grófnak ankarai utazá­
sáról. Ezt az utazást még meglehetős homály 
fedi, de kétségtelen, hogy rövidesen arra is 
sor kerül.

Feloszlatják a tüzifakartelSf, mérsék­
lik a törpebirtokosok hátralékos

kamatait
Politikai körökben befejezett tényként be­

szélnek arról, hogy Fabinyi Tihamér kereske­
delmi miniszter a legközelebbi napokban 

feloszlatja a tüzifa-kartellt.
Ezzel az akcióval a kormány a téli tűzollá- 

tási anyagok árának lecsökkentését hajtja vég­
re. A kereskedelmi miniszternek elhatározása 
általános megelégedéssel és helyesléssel talál­
kozik. Nyilatkozott a kartellek feloszlatásáról 
Fabinyi kereskedelmi miniszter Szentesen is, 
ahol Lázár Andor igazságügyminiszter társa­
ságában résztvett egy nagygyűlésen. Lázár An­
dor ezen a gyűlésen elmondott beszédében azt 
hangoztatta, hogy Gömbös Gynla miniszterel­
nök révén a nemzet megtalálta önmagát, Fa­
binyi Tihamér pedig védelmébe vette az ipart,

majd bejelentette, hogy ezen a héten feloszlat 
egy kartellt, újjászervezi az ár elemző bizottsá­
got és a kartellbizottságot.

Információnk szerint a gazdamoratóriumról 
szóló rendelettel még nem ért véget a kormány­
nak a gazdatársadalom megsegítésére irányuló 
akciója. Mint értesülünk, rövidesen kiadásra 
kerül egy új rendelkezés, még pedig

a törpebirtokosok hátralékos kamatának 
csökkentése.

A kormánynak a TÉBE vezetőségével e 
tárgyban folytatott megbeszélése véget ért. 
Most már csak a rendelet szövegezése van hát­
ra. A hátralékos kamatmérséklés 50 százalékos 
lesz.

R á d ió b a n  v e z e t

Dénes Testvérek Rt.
A z  ország legnagyobb rádiószaküzlete

EKBH

„Nekem islajáeiképpei nem szabadna élnem" —  
mondja egy reménytelennek tartott tfidibajes nő

S  m a :  te lje s e n  g y ó g y u lt a n  d u z z a d  a z  é le ttő l
Az orvostudomány előrehaladottságának és 

a tuberkulózis elleni küzdelem sikerének lég 
Újabb bizonyítéka az Árboc-ntca 4-es számú 
ház segédházfelügyolőnőjének. Szilágyi Lajos- 
nénak esete, akit akkor sikerült visszahozni az 
életnek, amikor a szörnyű kór már-már el­
pusztulással fenyegette.

A tipikns angyalföldi bérház egyik föld­
szinti lakásában lakik Szilágyi Lajosné, aki 
úgynevezett ,jóhúsban1* levő asszony. Az arca 
duzzadt az élettől, jókedvű és mint a házban 
mondják,, fáradhatatlanul munkabíró. Rövid­
del ezelőtt még szomorúan feküdt ágyában. 
Hosszú ideje szenvedett abban az állapotban, 
amire a falusi emberek azt mondják, hogy 
„szárazbetegség** (heptika), a városi ember már 
tüdőbajnak nevezi, az orvosok pedig tuberku­
lózisnak. Az orvosok azt is mondták, hogy 
menthetetlen. Ma — nevetve mondja —, hogy 
sokszor maga sem hiszi, hogy él:

— Nekem tulajdonképpen nem szabadna él­
nem, mert amikor legutoljára megvizsgáltak 
az örvösök, azt mondták a férjemnek: „nem 
sokáig bírja“ . . .

— Az igazat megvallva, magam sem mer­
tem arra gondolni, hogy valaha, egészséges 
ember legyen belőlem. Éveken keresztül, már 
lánykoromban is állandó hátfájásom volt, 
amely amikor férjhez mentem, még fokozódott. 
Az a nehéz munka pedig, amit nap-nap ntán 
kellett elvégeznem, gyorsította betegségem ki­
fejlődését. Amikor azután láttam, hogy a leg­
különbözőbb gyógyszerek sem segítettek raj 
tam, megadással váriam az elkerülhetetlennek 
hitt halált.

— Három hónapig feküdtem. Lefogytam. 
Testsúlyom harminchat kilóra esett. Egyik la­
kónk, Borbély Sándorné ajánlott egy orvost, 
hogy keressem fel, talán az tud segíteni raj­
tam. Felöltözködtem, útnak indultunk, de út­
közben meglehetősen elfáradtam, úgyhogy 
amikor odaértünk, férjem ölbevett és így vitt 
be a Sziget-utca 5-be Dr. Vig Sándorhoz, aki­
nek elért gyógyítási eredményeiről rengeteg 
sok szépet mesélt az említett házbeli lakónk.

— Vig doktor úr megvizsgált, megvigasz-

s a H M M V H U n m
athat káJyhAho* vagy kazántelephez, mellyel olcsó haza! szeneinket eltüzelheti

la k ú s l t l t é s h e x

hsisib-ichii
kétnknás kályhák

a le^^azdagágosabbak s a beszer­
zési költségeket a legrövidebb Idő alatt

k ö z p o n t i  t ű i é i h e z

MBHItlZiBrt
BABYuindorrosffiiiyai

Szamos referencia. — Díjtalan 
mérnöki látogatás és költségvetés

lOiBanyag-meBtaKaritisBői ledezi i 
magyar Radláiorgyar Rt. a £S », x„76-78

Amagyar munka diadala 
2-| -l csöves
Pangsz űrőval 
egybeépített
váltóáramú készülék.

nincs semmi étvágyam, egész napi táplálékom 
egy csésze kávé. Sokszor még ezt sem tudom 
magamban tartani. A vizsgálat után érésén 
figyeltem az orvos arcai, abból reménykedő 
bizakodást olvastam ki.

— De nem akarok sokat beszélni. A gyógyí­
tás körülményeiről csupán azt mondom el, 
hogy az oltásos kezelés után 58 kilóra híztam 
fel és ezt a súlyt állandóan tartom még ma 
is, pedig már négy éve, hogy meggyógyultam. 
Azóta végzem ezt a nehéz munkát ia szaka­
datlanul. ami a segédházfeliigyelőséggel jár, 
segítség nélkül. Tetszik tudni, hogy ez milyen 
sehéz munka, — teszi hozzá mosolyogva, — 
Ma semmiféle fájdalmam nincs és úgy érzem 
magam, mintha újjá születtem volna. Azóta 
már több ismerősömet küldtem Vig doktor úr­
hoz, akiket ki ia gyógyított. Áldja Bt meg a* 
Isten . . .

Ezeket mondotta el Szilágyi Lajosné, aki
még azt is megemlítette, hogy az első hónapi 
kezelés után már minden munkáját elvégezte, 
az étvágya teljes mértékben visszajött éa fá­
radtság érzete is elmúlt. Ugr látszik, mégis 
csak gyógyítható a tuberculozls . . .

Dr. Erdős Andor.

H y p e r o l  s z á jv íz t a b le lt a  
i d e á l i s  t o r o k -  é s  s z á j -  

fe rtő tle n ítő  !

talt. Elmondottam, hogy fáj a hátam és a 
mellem, szúrásom van, nagyon sokat szenvo- 
dek a rengeteg köhögéstől és köpködéstől, a 
lázam pedig állandóan magas, hónapok óta

A kocsmai mutatás vége -  halál
Kecskemétről Jelentik: Kiskunfélegyházán 

NémedI László 38 éves lakos bicskával agyon­
szúrta a 48 éves Endre Jánost. Endre köte­
kedő természetű ember volt, aki már a kocs­
mában elkezdte a elvédást Némedivel. Amikor

hazafelé tartottak, először Endre támadott,
mire Nérnedi előrántotta bicskáját, karon- 
szúrta ellenfelét s átvágta az ereket. Endre 
hazafelé menet elvérzett s reggel holtan ta­
lálták meg az utcán. NémedI önként jelentke. 
zett a rendőrségen.

LengyeSorszégrál íróit cikkeink 
nagy visszhangra találtak

A  le n g y e l  s a jtó  e lis m e r ő  k r i t ik á ja  a  M a g y a r  H é tfő rő l
Sorozatos cikkekbon számoltunk be a len­

gyelországi viszonyokról. Cikkeink nagy ér­
deklődést váltottak ki, úgy hogy a legna­
gyobb lengyel lapok egymásután veszik át 
azokat és közölnek belőlük megfelelő méltatás 
keretében részleteket. Przomysli cikkeinket na­
gyobb cikk keretében ismertette Lengyelor­
szág legnagyobb napilapja, az „Illustrowany 
Kuryer Codzienny", amely Krakkóban jelenik 
meg. A  Gdynia-i kikötőről írt tudósításunkról 
igen meleghangú cikkben számol bo a varsói 
hivatalos kormánylapnak tekinthető „Kurjer 
Poranny** napilap, amely kiemeli, hogy a 
Magyar Hétfő milyen érdekesen és komoly 
alapon foglalkozott ezzel a kérdéssel és ezzel 
szolgálatot tett Lengyelországnak.

Nagyon szépen emékezik meg cikkeinkről a 
szocialista párt hivatalos lapja, a Robotnik 
című Varsóban megjelenő napilap la.

Számtalan kisebb napi- és hetilap foglal­
kozik ezenkívül cikkeinkkel.

Jóleső érzéssel regisztráljuk ezt, mert bizo­
nyítja, hogy munkánk nem volt eredményte­

len és szolgálatot tettünk a lengyel—magyar 
megértésnek és barátságnak.

Lgy ertesnlünk, hogy azokkal a kérdések­
kel, amelyeknek revizió alá vételét kértük, a 
budapesti lengyel követség előterjesztése nyo­
mán. a lengyel kormány is foglalkozik.

November 8-án lesz a főpolgárm ester- 
választó közgyűlés

A belügyminiszter hétfőn leiratot intézett a 
fővároshoz, amelyben felszólította a polgár- 
mestert, hogy Hipka Fereno főpolgármester 
lemondásának elfogadása következtében nyolo 
napon belül hívja össze a főpolgármestervá­
lasztó közgyűlést A belügyminiszter intézke­
dése következtében SipBcz Jenő polgármester 
november 8-án délután félötre hívta össze a 
közgyűlést, amelyen az új főpolgármestert 
fogják megválasztani. Értesülésünk szerint az 
ajánlások sorrendje a következő: Első helyen 
Huszár Aladár, a másodikon Becsey Antal és 
a harmadik helyen Platlhy György szerepel.

Ritka alkalom!

B útorcsarnok Szövetkezet
visszam aradt bútorait rendkívül előnyös áron 
árusítja egynéhány napig Vili., Ullöl-út 18. i 
alatti régi helyiségében
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BGSCH! BO SCH!
Világrekord!

ERNST HENNE
1932 november 1-én a táti betonon
új világrekordot állított fel
a 750 kcm.-es kategóriában

Boscii-gyeripal 
és Boscíi-mágnessei

1 km repülőstarttal: 239.630 km.
KOZMA ENDRE

1932 október 30-án a Gugger- 
hegyi versenyen 
új pályarekordot 
állított fel

Bflsti-gyertyával
és Ossci-násaessei
BOSCH! BOSCH!

ma
A Hungária kiesett a KupábóS

Szeged—Hungária 2sl (0:0)
A  m u t a t o t t  j á t é k  u t á n  a z  e r e d m é n y  n e m  m e g ­

le p e t é s .  A  Hungária c s a p a t a  c s a k  a z  u t o l s ó  t íz  
p e r c b e n  j á t s z o t t ,  a m ik o r  m á r  s e m m i  e s é l y e  s e m  
v o l t  a  m é r k ő z é s  m e g n y e r é s é r e .  A  lé l e k  n é lk ü l  
j á t s z ó  Hungária g y ő z e lm é n e k  m e g a k a d á l y o z á ­
s á r a  e l é g  v o l t  a  s z e g e d ie k  e ls ő  f é l i d ő b e l i  g y e n ­
g e  j á t é k a  m e l l e t t  a  le lk e s e d é s ü k  is .  A  m á s o d ik  
f é l i d ő b e n  a z t á n  s i m á n  m e g n y e r t é k  s z é l  e l l e n  
i s  a  m é r k ő z é s t .  A  Hungária gólja feltűnő off- 
seid volt,  a m i t  a  b í r ó  e l ő s z ö r  n e m  a d o t t  m e g ,  
c s a k  u t ó l a g  j u t o t t  e s z é b e ,  h o g y  m e g a d ja  a  g ó l t .  
M a g á r ó l  a  j á t é k r ó l  k e v é s  j ó t  í r h a t u n k .

U n a lm a s , cs a p k o d ó  re n d sze r te le n sé g  J ellem ezte  
a  já té k o t . A  m ásodik  fé l id ő b e n  S zeg ed  35. p e r ce n  
k eresztü l tá m a d o tt  és a 23. p e r cb e n . K o r á n y i é les 
lö v é s é t  S za b ó  a  s a já t  k a p u já b a  ü tö tte . A  30. 
p e r cb e n  K o r á n y i le fu t , á tad ásá t H a v a s  k a p ja . 
S z a b ó  k i fu t  k a p u já b ó l  s az üresen  h a g y o t t  k a p u ­
b a  L u k á cs  b e g u r ít ja  a  la b d á t. A  H u n g á r ia  v é g r e  
rá e szm é l, h o g y  já ts z a n i is  k e ll, s m ost m á r be is 
s z o r ít ja  k a p u já h o z  a  s ze g e d ie k e t . M ég is  csak  le s ­
á llá s b ó l s ik e rü l C seh  I l . -n e k  az e re d m é n y e n  szé­
p íte n i. A  S zeged  is v e szé ly e s  tá m a d á sok a t v ezet, 
de  az e re d m é n y  m á r  nem  v á lto z ik .

Ferencváros—Kispest 9:1 (5:1)
A  F e re n c v á ro s  e g é sze n  fu r c s a  összeá llítá sb a n  

á ll t  fe l a K isp e st  e lle n . K u b a la  —  H u n g le r . P a p p  
—  F u h n n a n n , B u k o v i , B lura  —  T á n co s , T a k á cs , 
S á rcs s y  (J ), K o v á c s , K o r á n y i  I I .  (t ) .

K is p e s t  r ú g ja  az e ls ó  g ó lt ,  de a F e re n c v á ro s  
B lu m  ré v é n  rö v id e se n  e g y e n lít .  S ő t  K o r á n y i,  K o ­
v á c s ,  S á ro ss y  (2) ré v é n  t o v á b i n é g y  g ó l la l  terh e li 
a k isp e s t ie k  k a p u já t .

A  m á so d ik  fé l id ő b e n  a K is p e s t  tö b b  g ó lh e ly ­
z e te t  h a g y  k i. N a g y s z e rű  g ó lt  lő  T a k á cs  I I .  Sá- 
r o s s y  kéttép ésrő l sze rz i m e g  a h e te d ik  g ó lt . S zép  
T a k á c s —T á n c o s  a k c ió b ó l  sze rz i m eg  T a k á cs  a 
n y o lc a d ik  g ó lt .

K a b a la  fa u lt ja  m ia tt  m e g íté lt  11-esből r ú g ja  
K is p e s t  m á so d ik  g ó l já t .  Ö n g ó lt  v é t  a  K is p e st , s 
e zze l b e  is  fe je z ő d ik  a  já té k .

Férfiak g y e n g e s é g e  e llen  sza v a to lt  a zon n a l! 
se g ítsé g  m in d e n k o rra  b iz to s ítv a . Nem  
o rv o ss á g ! I llu sz trá lt  sza k orvos i 
ism erte tő t 80 f i ll .  b é ly e g  e llen éb en  

d iszk réten  b érm en tv e  k ü ld : „G U M I EXPO RT**, 
B u d ap est, N ép szín h á z-u tca  J2 M.

Somogy—Soroksár 4:3 (2:3)
S o m o g y  szerezte  m eg a vezetést D o rm o s  g ó l ­

já v a l ,  de S o ro k s á r  S ck m id t  lö v é s é v e l  k ie g y e n l ít .  
S o ro k sá r  sű rű  tá m a d á sa in a k  G ru b e r  és  K a u tzk y  
e g y -e g y  g ó l já v a l  v é g z ő d ik . S o m o g y  M észá ros  lö ­
v é sé b ő l 2 :3-ra j a v í t ja  a z  ere d m é n y t.

A  m á sod ik  fé l id ő b e n  G a la m b o s g ó lt  lő  A  
p u b lik u m  h eves tü n tetést re n d e z  a b ír ó  e lle n , 
ú g y ,  h o g y  az a m érk őzést be a k a rta  szü n te tn i. 
M á r  d ö n te tle n n e k  lá tsz o tt  a  m é rk ő zé s , a m ik o r  az 
u to ls ó  p e r cb e n  K o c s is  m e g sze re zte  S o m o g y n a k  a 
g y ő z te s  g ó lt .

Válogatott csatársorunk 
Déri kivételével csődöt mondott

Nem s ik e rü lt  a  r e v á n s  D r e z d á é r t  
M a g y a r o r s z á g  — N é m e t o r s z á g  2:1 (1:0)

H a  n e m  t u d t u k  v o l n a  b i z t o s a n ,  h o g y  a h u n -  
g á r i ú t i  p á l y á n  v á l o g a t o t t  m é r k ő z é s  v a n ,  s o h a  
s e  h i t t ü k  v o l n a  a z t ,  h o g y  e z e n  a  m é r k ő z é s e n  
k é t  o r s z á g  v á l o g a t o t t  c s a p a t a  m é r k ő z ik .  E z  
n e m  v o l t  f u t b a l l !  I l y e n  j á t é k k a l  n e m  s z a b a d  
a  n y i l v á n o s s á g  e lé  l é p n i ,  m é g  k e v é s b é  a k k o r ,  
a m i k o r  a  m é r k ő z é s  k é t  o r s z á g  f a t b a l lk u l t ú r á -  
j á n a k  b e m u t a t á s á é r t  m e g y .  A z t  t u d t u k ,  h o g y  
a  n é m e t e k  n e m  m e s t e r e i  a  l a b d a r ú g á s n a k ,  d e  
a z t  s o h a s e  h i t t ü k  v o l n a ,  h o g y  

a  g y e n g e  ö s s z e á l l í t á s ú  n é m e t  c s a p a t  I tt  
B u d a p e s t e n  t ö b b e t  m u t a s s o n  a  f u t b a l l b ó l  
a  m a g y a r  k ö z ö n s é g n e k ,  m in t  a v á l o g a t o t t  

m a g y a r  t i z e n e g y .

K ü lö n ö s e n  á l l  e z  a  m a g y a r  c s a t á r s o r r a  Déri 
k i v é t e l é v e l .  E g y e t l e n  la b d a le a d ó 6 t ,  e g y e t l e n  
s t o p p o l á s t  s e m  lá t t u n k ,  e g y e t l e n  e g é s z s é g e s  a k ­
c i ó j a  n e m  v o l t  a  m a g y a r  c s a t á r s o r n a k .  Egy­
mást akadályozták, három lépésnyire se tud­
ták egymáshoz adni a labdát. A  m a g y a r  v á ­
l o g a t o t t  b e l s ő c s a t á r s o r  a z t  a  l á t s z a t o t  k e l ­
t e t t e ,  m in t h a  m o s t  t a n u ln á n a k  f u t b a l l o z n i .
A  v é d e l e m ,  e l s ő s o r b a n  Háda é s  Korányi m e g ­
l e t t e  a  m a g á é t .  Háda biztos gólokat mentett. 
K o r á n y i  é l e t e  l e g j o b b  j á t é k á t  m u t a t t a .  Bíró 
m e g b í z h a t ó  v o l t ,  k ü l ö n ö s e n  a  m á s o d i k  f é l i d ő ­
b e n . A  h a l f s o r b a n  Borsányi a  m á s o d i k  f é l i d ő ­
b e n  n a g y o n  j ó l  j á t s z o t t .  E  n é g y  j á t é k o s é  a z  
é r d e m , h o g y  a  n é m e t e k  n e m  v e r t e k  m e g  b e n ­
n ü n k e t  id e h a z a  e z e n  a  „ L e h r s p i e l c n S á r o s i  
é s  L á z á r  n a g y o n  g y e n g é n  j á t s z o t t a k .  Rendes 
paszt nem láttunk tőlük. A z o n k í v ü l  a  n é m e ­
t e k  e l l e n  p u h a  j á t é k u k  s e m  é r v é n y e s ü l t .  

C s a t á r s o r r ó l ,  s a jn o s ,  m á r  r é g  n e m  le h e t  
n á lu n k  b e s z é ln i .

A  n é m e t e k  e l l e n  „ a csatár1* D é r i  v o l t .  A  t ö b ­
b ie k  c s a k  a z é r t  v o l t a k  a  p á l y á n ,  h o g y  meg­
akadályozzák a labda útját Dérihez, aki egy­
maga ia megverte volna a németeket, ha tár­
sai nem fogják el előle az odatévedt labdákat.

A  n é m e t  c s a p a t  t a k t ik á b a n ,  ö s s z já t é k b a n ,  
g y o r s a s á g b a n ,  k e m é n y  j á t é k b a n  é s  l e l k e s e d é s ­
b e n  t ö b b e t  m u t a t o t t ,  m i n t  a  m ié n k .

Szorgalmas, lelkiismeretes, gyors játékosok. 
A csatársorban Hoffinann legelső klasszis.

A szélsők gyorsak.
A z  eredmény nagyon hízelgő a  m a g y a ­
rokra nézve, mert a mutatott játéknak 
megfelelően a* eldöntetlen lett v o l n a  a z  

igazságos eredmény.
Carraró bíró igen élesszemű, jóindulatú j á ­
t é k v e z e t ő n e k  m u t a t k o z o t t .  A  n é m e t e k  t e r h é r e  
elnézett egy jogos tizenegyest A m é r k ő z é s  
m á s o d i k  f é l i d e j é t  v é g i g n é z t e  Gömbös Gyula 
m in i s z t e r e ln ö k  is. A j á t é k n a k  gyönyörű idő 
k e d v e z e t t  s  k ö z e l  15.000  f ő n y i  közönség gyö­
n y ö r k ö d ö t t .  d e  n e m  a  j á t é k b a n ,  hanem — a 
pompás napsütésben.

M a g y a r  tá m a d á ssa l in d u l a  Játék. A a  e lé r t  k o r - 
n ert a  n ém et k a p u s  ö k lö z i v issza  a  m e ző n y b e . 
Ú ja b b  m a g y a r  k o r n e r , a m e ly e t  A v a r  m essze fö le  
lő . D é ri a  k a p ott la b d á k k a l m in d  in; v e szé ly e s  
h e ly z e te k e t  készít  e lő  a a 18- p e r cb e n  p o m p á s  lö ­
v ésse l ineg is  sx e rz i a  v e z e tő  g ó lt .  L ac.k ner J o b b ­
ö ssze k ö tő  éles lö v é s e  H á d a  m e llé rő l a ss a b a d o n  
á lló  M a liik  e lé  p a tta n , de a  n ém et ö t  lé p e s r ő l 
b iz to s  h e ly ze tb e n  h ib á z . N ém et tá m a d á so k  sok 
fe n y e g e tő  h e ly z e te k k e l, de a  lö v é se k  t íz  lé p é sr ő l 
la cs a k  g u ru lv a  k e r ü ln e k  H á d a  kezéb e . T u ra y  
b e le rú g  L c ln g e r g e r  té rd é b e , m ire  u tó b b i e lh a g y ja  
a  p á ly á t . N em  so k k a l k ésőbb  S á ro s it  fa u lto l já k , 
ú g y h o g y  a fe jé r e  zn h a n . ő t  is k iv it té k , de  n é h á n y  
p e r c  m ú lv a  m in d k é t já té k o s  v is s z a jö n . A z  e re d ­
m én y  ncin  v á lto z ik .

A  m á so d ik  fé l id ő b e n  a ném etek  n a g y o n  k ü zd e ­
nek  a k ie g y e n l íté s é r t , de  a  m a g y a r  v é d e le m  a 

fe l ja v u ló  B o r s á n y iv a l  m in d e n t e lh á r ít .
D é ri, m a jd  p e d ig  a  J av u ló  K o r á n y i v e ze t  tá m a d á ­
so k a t , d e  a  k özép en  n in cs  csa tá r  A  n ém etek  a 33. 
p e r cb e n  e g y e n líte n e k  k i. L a c h n cr  p o m p á sa n  szök ­
te tte  M a llik o t , ak i k iu g r ik  és a t iz e n h a to sr ó l 
h e lye ze tt  g ó lla l k ie g y e n l ít .  N em  s o k á ig  ö rü lh e tte k  
a  ném etek  a k ie g y e n líté s n e k , m ert S á ro s i la b d á já ­
v a l A v a r  k iu g r ik ,  h e g u r ít ja  a  la b d á t T n ra y n a k , 
ak i e ls ő  és u to ls ó  j ó  lö v é s é v e l ism é t m e g sze rz i a 
vezetést és  a g y ő z e lm e t  Jelen tő g ó lt . A  m a g y a r  
csa tá rso rn a k  töb b  a lk a lm a  k ín á lk o z ik , de a la b d a  
nem  k e rü l a k a p a  fe lé . A  n ém etek  rá k a p c so ln a k , 
szép en  tá m a d n ak , de n á d a ,  K o r á n y i és B ír ó  m in ­
den t m en ten ek . K ö z é p já té k k a l é r  v é g e t  a  m érk őzés .

A  k ö z ö n s é g  n e k i in d u l  a v á r o s n a k ,  a v i l l a ­
m o s o k  a  k ö z ö n s é g  t í z e r e i t  h o z z á k  a  t e m e t ő k ­
b ő l ,  p e r s z e  a  n é z ő k n e k  n e m  j u t  h e l y  a v i l l a ­
m o s o n ,  p e d i g  a  h u n g á r i a ú t i  p á l y a  k ö z ö n s é g e  
ú g y  é r e z t e  m a g á t  v a s á r n a p  a  m é r k ő z é s  u t á n ,  
mintha ő is egy nagy temetőből jött volna . . .

Magyarország az amatőr 
Európa-Kupa élén 

Magyarország—Csehszlovákia 8:3
A  m é r k ő z é s  el6Ő p e r c e i b e n  s e n k i  s e m  g o n ­

d o l t  a r r a ,  h o g y  a  m a g y a r  c s a p a t  i l y e n  m e g ­
s e m m i s í t ő  f ö l é n n y e l  g y ő z z e  l e  j ó k é p e s s é g ű  
e l l e n f e l é t  A magyar csapat ezzel a győzelmé­
vel első helyre került jobb gólarányával 
(22:13) Románia, Csehország és Ausztria elé.

I .  oszt. a m a tő rm é rk ő zé se k :
P o s tá s— E M T K  2:1 (1 :1). I V . k or . F C - F e r .  V a s 

4:2 (2 :1).

FUTBALLEREDMÉNYEK:
D u n a k e sz i M a g y a rs á g — S zo ln o k i M Á V  1:0 (1 :0). 

E zze l a g y ő z e le m m e l D u n a k e sz i n y e rte  K ö zé p m a - 
g y a r o r e z á g  b a jn o k sá g á t.

A  B )  V Á L O G A T O T T  V E R E S É G E  A N T I B E S -  
B E N .

A m a g y a r  B )  v á l o g a t o t t  c s a p a t  v a s á r n a p  
A n t i b o s b e n  j á t s z o t t  a  „Cote d'Azur“  v á l o g a ­
t o t t ja i  e l l e n .  A  m é r k ő z é s  a  m a g y a r  c s a p a t  2 :3  
a r á n y ú  v e r e s é g é v e l  v é g z ő d ö t t .  A  f é l i d ő  e r e d ­
m é n y e  1 :1  v o l t .

Budai „11“ - F C  Torino 2 :2
Budai „1t“—Casale FC 3:0 (1:0)

Budapest diszkoszvető csa­
patbajnokságát a MAC nyerte

1000 m éteres  s ík fu tá s  b a jn o k o k  k iz á r v a : 1. Ig n á c z  
T F S C  2 p e r c  43.2 m p , 2. K a s á n s z k y  M A F C , 3.
A d a m i M A C .

1500 m éteros  s ík fu tá s  ju n io r :  1. F a r k a s  T e s tv é ­
r isé g  4 p  21.4 m p , 2. E n y e d i M A F C .

110 m éteres  g á t fu tá s  I I .  o s z t á ly ú : 1. Z su f fk a  M A C  
17.4 m p , 2. B o sd e n y e y  T F S C .

400 m éteres  g á t fu tá s  I I .  o s z tá ly ú : 1. M o ln á r  T ö ­
re k v é s  65.2 m p , 2. G u ly á s  M A C .

D iszk o szv e té s  ö tö s  cs a p a tv e rs e n y  B u d a p est b a j ­
n o k s á g á é r t : B a jn o k : M A O  csa p a ta  (D o n o g á n , d r . 
D a r á n y i, E g r i , H o r v á th , P a p p ) 39.31 m  á t la g . 2. 
T F S C  37.88 m , 3. B E A C  35.50 ro. D o n o g á n  43.50-et, 
K u llt z y  42.10-et, d r . D a r á n y i 41.17-et, B á ce a lm á ssy
I I I .  40.96 m étert d o b o tt .

4x400 m é te re s  s t a fé ta fu tá s :  1. M A C  a) • p  85.2 
m p. 2. E S C  3 p  39.4 m p.

280 m -es g á t fu tá s , I I .  o sz t .:  1. G u ly á s  M A C  27.4 
m p, 2. K a j á n  B E S z K R T  28 m p , 3. Z s u r b e ly  B S E .

1 0 .8 0 8  m -es s ík fu tá s , id ő e lő n y  v e r s e n y : 1. E p e r  
E S C  30 p  44 m p  (2 p 30 m p  e lő n y ) ,  2. P o tő  M T K  
30 p  52mp(5 p  15 m p  e lő n y ) , 3. M a ro e ll E S C  30 p 
55 m p  (4 p  15 m p  e lő n y ) .  8 z a b ó  e lő n y  n é lk ü l in ­
d u lt . I d e je  32 p  25.8 m p , o rs z á g o s  re k o rd .

S ú ly d o b á s  ö tö s  cs a p a tv e rs e n y  B u d a p e st  b a j ­
n o k s á g á é r t : B a jn o k  a M A C  cs a p a ta  (d r . D a rá n y i 
14.48, H o rv á th  13.22, P a p p  12.69, D o n o g á n  12.48, 
P a k s i 12.01) 12.97 m  á t la g  le g jo b b  o rs z á g o s  e re d ­
m é n y , 2. T F S C  12.66 m  á t la g , 3. B E A C  12.15 m  
á tla g .

Rapid—Törekvés 10:2 (5:1)

RÜTSCHILDOK
A pénz és szerelem izgalmas játéka 
Bemutató: november 5-én, szombatul 
Főszereplő: HONTHY HANNA 
Nyilvános főpróba pénteken este
A főpróba jegyeit mától árusítja a színház titkári hivatala

Fővárosi Operettszínház

A magyar ökölvívók 11:5 arányben 
legyőzték a bajorokat

A  n y o lc a d ik  m a g y a r —b a jo r  ö k ö lv ív ó  m érk őzést 
iz g a lm a s  k ü zd e le m  u tán  a m a g y a r  e g y ü tte s  11:5 
p o n ta rá n y b a n  a  m a ga  ja v á ra  d ö n tö tte  eL

I L  P R O F E S S Z IO N IS T A  B A J N O K I  L A B D A R U G Ó  
E R E D M É N Y E K :

V a sa s— E to  8:1 (2 :1), B u d a fo k — S h e ll 7:1 (1:1).

I .  O S Z T . A M A T Ó R B A J N O K I  L A B D A R Ú G Ó
E R E D M É N Y E K :

B S E — F T C  4:1 (8 :0 ). U  T E — M T K  1:1 (8 :0),
E le k tro m o s— B e e zk á r t  2:0 (1 :0).

C O R IN T H IA N  D ÍJ  M É R K Ő Z É S :
K ő b á n y a i A C — J á s z b e r é n y i L e h e l 5:3 0 :1 ) .

A  M A G Y A R  T O R N Á S Z C S A P A T  M Á S O D IK  
L E T T  F R A N K F U R T B A N .

F ra n k fu r tb a n  v a s á r n a p  re n d e z té k  L u x e m b u r g  
—F r a n k fu r t— B u d a p e s t  v á r o s o k  k ö z ö tt i to rn á sz ­

m é rk ő zé s t . A  m a g y a r  cs a p a t  P e lle  n é lk ü l Indu lt 
a íg y  cs a k  m á so d ik  h e ly e n  v é g z e t*  -*

S Z Í N H Á Z - M O Z I
K A M A R A  ÉS D É C S I : V O L T  E G Y S Z E R  E G Y  

K E R I N G Ő . . .  D e rű s , k e d v e s  o p e r e tt , a le g b á jo -  
sa b b  L e b á r -m u ra lk á v a l. A  „ V o l t  e g y s z e r  e g y  ke­
r in g ő  . . . “  t ö r té n e te  é p ú g y , m in t  ze n é je  e lr a g a d ó , 
ren d ezése  ö t le te s . A  fő s z e re p b e n  E g g e r th  M árta  
v é g te le n ü l b á jo s .  A  K a m a r a  és D é cs i ú j  f i lm je  
te tszett a  k ö zö n sé g n e k .

F Ó R U M  és C F A :  É J F É L I  S Z E R E N Á D . A* 
„ É j f é l i  szerenád** a  le g tö k é le te s e b b  fi lm o p e re tt , 
v íg já té k  és  v íg o p e r a  e g y b e n . L ib r e t t ó ja  n a g y o n  
ta lp ra e s e tt , S p o l ja n s z k y  z e n é je  a  k lassz ik u s 
o p e r a á r iá k  m e lle t t  n a g y o n  te tszetős , L itw a k  re n ­
d e zé se  e g é sze n  e re d e t i,  a  t á j  fe lv é te le k  a  le g sze b ­
b e k  és m in d e h h e z  já r n i ,  h o g y  J a n  K le p n r á t  e lő ­
s z ö r  h a ll ju k  f i lm e n  é n e k e ln i, a m i nem  m in d e n n a p i 
é lm é n y . M e lle t te  a b á jo s  M a g d a  S r h n e ld e r  b iz ­
t o s ít já k  a f i lm  s ik e r é t  a  F ó r u m b a n  és U fó b a n .

R O Y A L  A P O L L O : A  S Z Ó K E  V É N U S Z . M ar- 
le n e  D ie tr ie h  ú j  f i lm je  e lü t  e d d ig i sz e r e p e itő l.  „A  
sz ő k e  V é n u s z “ -b a n  n em  d é m o n t já ts z ik , hanem  
e g y  sze re n cs é tle n  a ssz o n y t  és ú j  sze re p é b e n  m e g ­
m u ta t ja , h o g y  v a n  sz ív e  is . A  c s ö p p  D ic k y  M oore  
b á jo s  és a n g y a l i  g y e r m e k . S te r n b e r g  ren d ezess 
tö k é le te s . A  f i lm  n a g y  s ik e r t  a r a to tt  a  R oy a l 
A p o l l ó b a n .

APRÓHIRDETÉSEK
K ü lf ö ld i  m e g b íz á s b ó l m in d e n fé le  fé r f i - ,  n ő i ruh a  

n e m ő e k é r t , fe h é r u e m ű e k é r t , c ip ő k é r t  h á zh o z  j ö ­
v ö k . S p r in g e r ,  S z e b e n y  A n t a l- t é r  h a t. Ü zlet.

M A G A S  A ra k a t f iz e te k  m in d e n fé le  f é r f i  ruh ák ért, 
v a g y  le g p r ím á b b  sz ö v e tr e  b e cse r é le m  W cr th e im e r , 
G ró f Z ic h y  J e n ő -u tca  23. T e lo fo n :  277—32.

Ú r n ő k ! L e g m e g b íz h a tó b b  h á z ta r tá s i a lk a lm a zot­
ta k  é v e s  b iz o n y ítv á n y o k k a l fe lv e h e tő k  d í jm e n te ­
sen . K la u z á l-té r  3. E lh e ly e z ő  Irod a . T e le fo n : 
42— 6—30.

G A Z D A C S A L A D  h ú sz é v e s  le á n y a  v a g y o k , 
ö r ö k s é g e n  k ív ü l a z o n n a li k é szp é n ze m  tízezer 
p e n g ő , b ú to r , k e le n g y e . J o b b  Ip a ro st  ö n á lló s íta ­
n ék , v a g y  b e n ő sü lh e tn e  g a z d a s á g u n k b a . l e v e l é t  
„ E g y ü t t  dolgozunk** j e l i g é r e  v á r o m  fő k ia d ó b a .

S E B E S T Y É N  I M R E  ir o d á ja :  E rzséb et k örú t 
t iz e n k ile n c . T e le fo n :  438—81. É v tize d e s  g y a k o r la t ­
tal, le g d is z k ré te b b e n  k ö z v e t ít  h á za ssá g o k a t. D íj­
ta lan  tá jé k o z ta tá s .

Megjelenik minden hétfőn hajnalban. —  E l ő ­
fizetési ár: 2.6# p e n g ő  félévre, 5 p e n g ő  1 évre. 

▲ kiadásért felel:
Dr. B Á L I N T  M Ó Z E S
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